\V ' /7 A y
Vzdy pripraveni pomaoct
Zaregistrujte svoj produkt a ziskajte podporu na
www.philips.com/support

) XL490
Otazky! X[ 495

Kontaktujte

Philips

Prirucka uzivatela

PHILIPS






Obsah

6 Texta dCisla 16
Zaddvanie textu a cisel 16
Prepnutie medzi velkymi a malymi
Dolezité bezpecnostné pokyny 3 pfsmenami 16
Vas telefon 4 7 Teleféonny zoznam 17
Obsah balenia 4 Tlacidld priamej volby 17
Prehlad telefénu 5 Paméti s priamym pristupom 17
Prehlad zdkladne 6 Prezeranie telefénneho zoznamu 17
Vyhladanie zdznamu 17
. B Hovor z telefénneho zoznamu 18
Uvodné pokyny 7 ) y
Pripojenie zékladne 7 Vstup do telefénneho zoznamu pocas
InStaldcia slichadla 7 hovo.ru . 18
. , o . Pridanie zdznamu 18
Konfigurdcia telefénu (zavisi od danej . ,
krajiny) 8 Uprav;jl za;narrju 18
. o, Odstrdnenie zdznamu 19
Zmena kodu PIN pre vzdialeny Odstranenie vietkych zdznamov 19
pristup (pre XL495) 8
Nabijanie slichadla 9
Kontrola Urovne nabitia 9 8 Vypis hovorov 20
Co je to pohotovostny reim? 9 Typ zoznamu hovorov 20
lkony na displeji 9 Prezeranie zdznamov hovorov 20
Kontrola sily signdlu 10 UloZenie zdznamu o hovore do
Zapnutie a vypnutie slichadla 10 telefénneho zoznamu 20
Odpovedanie na hovor 21
Odstrdnenie zdznamu o hovore 21
Hovory ! Odstranenie vsetkych zdznamov 21
Uskuto¢nenie hovoru 1
Prijatie hovoru "
Ukoncenie hovoru 12 9 Zoznam opakovanych volani 22
Nastavenie hlasitosti slichadla/ Prezeranie zdznamov o opakovanych
reproduktora 12 volaniach 22
Vypnutie mikrofénu 12 UloZzenie zdznamu o opakovanom
Zapnutie alebo vypnutie reproduktora 12 hovore do telefénneho zoznamu 22
Uskutocnenie druhého hovoru 12 Opakované volanie hovoru 22
Prijatie druhého hovoru 12 Ziskajte pristup k zoznamu
Prepinanie medzi dvoma hovormi 13 opakovanych volani pocas hovoru 22
Vytvorenie konferenéného hovoru s Odstrdnenie zdznamu o opakovanom
externymi volajdcimi 13 volanf 22
Odstrdnenie vsetkych zdznamov o
Interné a konferenéné hovory 14 opakovanych volaniach 2
Uskutocnenie hovoru medzi dvoma
slichadlami 14 10 Nastavenia telefonu 24
Uskutocnenie konferencného hovoru 14 Nastavenia zvuku 24
Usporny rezim Eco 25
Rezim ECO+ 26

SK



Pomenovanie sltichadla 26
Nastavenie ddtumu a Casu 26
Nastavenie jazyka displeja 26
Automatické prijatie hovoru 27
Nastavenie sprdvania indikdtora LED
slichadla 27
11 Budik 28
Nastavenie budika 28
Vypnutie budika 28
12 Telefonny zaznamnik 29
Zapnutie alebo vypnutie zdznamnika 29
Rodinné pozndmky 29
Nastavenie jazyka zdznamnika 29
Nastavenie rezimu zdznamnika 30
Spréva s ozndmenim 30
Prichddzajice odkazy 31
Vzdialeny pristup 32
13 Sluzby 34
Typ zoznamu hovorov 34
Automaticky konferen¢ny hovor 34
Blokovanie hovorov 34
Blokovanie hovorov 35
Typ siete 36
Automatickd predvolba 36
Vyber trvania opakovaného hovoru 37
ReZim vytdcania 37
Automatické hodiny 37
Zaregistrovanie dalSich sldchadiel 38
Zrusenie registracie slichadiel 38
Obnovenie predvolenych nastaven( 38
14 Technické udaje 40
15 Upozornenie 41
Vyhldsenie o zhode 41
VyuZivanie stladu so Standardom GAP 41
Sdlad s normami tykajdcimi sa
elektromagnetickych polf 41

Likviddcia pouzitého produktu a batérie 41

SK

16 Priloha 43

Tabulky zaddvania textu a cisel 43
17 Casto kladené otazky 45
18 Register 47



1

Dolezite
bezpecnostné

pokyny

PoZiadavky napajania

Tento vyrobok vyzaduje elektrické
napdjanie s napatim 100 — 240 voltov
striedavého pridu.V pripade zlyhania
napdjania méze dojst' k preruseniu
komunikdcie.

Elektrické napdtie v sieti je klasifikované
ako TNV-3 (Telecommunication Network
Voltages — Napitia v telekomunikacnych
sietach), podla definicie v norme EN
60950.

Varovanie

Elektrickd siet je klasifikovand ako nebezpecnd. Jedinym
sposobom vypnutia nabijacky je odpojenie zdroja
napdjania z elektrickej zdsuvky. Dbajte na to, aby
elektrickd zésuvka bola vzdy lahko pristupna.

Zabranenie poskodeniu alebo poruche

n Vystraha

Pouzivajte iba napdjacf zdroj uvedeny v ndvode na
obsluhu.

PouZivajte iba batérie uvedené v ndvode na obsluhu.
Ak je batéria pri vymene nahradend nespravnym typom,
hrozi nebezpecenstvo expldzie.

Pouzité batérie likvidujte podfa pokynov.

Batérie nevhadzujte do ohfa.

Vzdy pouzivajte kdble doddvané s vyrobkom.
Nedovolte, aby sa nabfjacie kontakty alebo batéria
dostali do kontaktu s kovovymi predmetmi.
Nedovolte, aby vyrobok prisiel do kontaktu s malymi
kovovymi predmetmi. MéZe to znizit' kvalitu zvuku a
poskodit' vyrobok.

Kovové predmety sa moézu pri polozeni do blizkosti
alebo priamo na prijimac sliichadla zachytit.
Nepouzivajte vyrobok na miestach, kde hrozf
nebezpecenstvo vybuchu.

Neotvarajte slichadlo, zdkladriu ani nabfjacku, pretoze
by ste sa vystavili riziku drazu vysokym napatim.

Elektrické zasuvky pripojitelného vybavenia musia byt
inStalované v blizkosti vybavenia a musia byt lahko
pristupné.

Aktivdcia funkcie Handsfree (bezdotykové ovlddanie)
moze ndhle zvysit hlasitost v sldchadle na velmi vysoku
Uroven — uistite sa, Ze sliichadlo nemate prili$ blizko

pri uchu.

Toto zariadenie nie je urcené na nidzové volania pri
vypadku elektrického pridu. Pre pripad nidzového
volania je nutné pouzit' iné moznosti.

Nedovolte, aby sa vyrobok dostal do kontaktu s
tekutinami.

Nepouzivajte Ziadne Cistiace prostriedky obsahujice
alkohol, ¢pavok, benzén ani abrazivne castice, pretoze
mozu poskodit' zariadenie.

Nevystavujte telefén nadmernému teplu spésobenému
vykurovacimi zariadeniami alebo priamym sine¢nym
svetiom.

Nedovolte, aby telefén spadol ani aby na telefén spadli
iné predmety.

Zapnuté mobilné telefény umiestnené v blizkosti
zariadenia mézu spdsobovat’ jeho rusenie.

Teploty pri prevadzke a skladovani

Zariadenie pouzivajte na mieste s teplotou
v rozsahu od 0 °C do +40 °C (maximdlne
90 % relativnej vihkosti).

Zariadenie skladujte na mieste s teplotou v
rozsahu od -20 °C do +45 °C (maximdlne
95 % relativnej vihkosti).

Zivotnost’ batéril sa moze v prostredf s
nizkou teplotou skrdtit.

SK 3




2 Vas telefon

BlahoZeldme vdm ku kdpe a vitame vds medzi
zékaznikmi spoloc¢nosti Philips!

Ak chcete naplno vyuzit podporu ponukanu
spolo¢nostou Philips, zaregistrujte svoj produkt
v lokalite www.philips.com/welcome.

Obsah balenia

Zakladnia (XL495)

Nabijacka**

4

SK

Siet'ovy adaptér*

St

Linkovy kabel*

User manvel

pHILIP®

Ndvod na pouzivanie

Struénd Uvodna prirucka

E Poznamka

* *V niektorych krajindch musite najskér pripojit' k
linkovému kdblu linkovy adaptér a potom zapojit' linkovy
kdbel do telefénnej zdsuvky.

-

* **V baleniach s viacerymi sliichadlami su pridané dalsie
sliichadld, nabijacky a sietové adaptéry.




Prehlad telefonu

c

©

()
al
©OEO® OOEE

(1) Slachadlo

@ a

Rolovanie nahor v ponuke.
Zvysenie hlasitosti slichadla/
reproduktora.

Vstup do telefénneho zoznamu v
pohotovostnom rezime.

Odstrdnenie textu alebo dislic.
Zrusenie operdcie.

Pristup k zoznamu opakovanych volan{
v pohotovostnom rezime.

Zmena zvukového profilu pocas
hovoru.

@

® ©

—
.
.
.

Ukoncenie hovoru.

Ukoncenie ponuky/cinnosti.

Stlacte a podrzte toto tlacidlo, ak
chcete zapnut alebo vypnut slichadlo.

m1/m2/m3
UloZenie ¢isel nidzového volania alebo
Casto volanych &isel.

o

Stlacenim pocas zaddvania textu viozite
medzeru.

Stla¢enim a podrZanim uzamknete/
odomknete kldvesnicu v
pohotovostnom rezime.

Stlacenim a podrzanim vloZite pocas
hovoru pauzu.

Prepinanie medzi velkymi a malymi
pismenami pocas Uprav.

Vypnutie alebo obnovenie hlasitosti
mikrofénu.

Pristup k ponuke zdznamnika

v pohotovostnom rezime (len model
XL495).

Vypocutie novych odkazov zo
zdznamnika (len model XL495).

Mikrofon

=+

Aktivécia alebo deaktivacia zosilnenia zvuku
v slichadle alebo v reZime handsfree.

Q)

L
INT

Zapnutie/vypnutie hlasitého
odposluchu hovoru.

Volanie a prijimanie hovorov cez
reproduktor.

Stla¢enim a podrzanim uskutocnite
interny hovor (len pri verzii s viacerymi
sldchadlami).

Zmena rezimu vytacania (z pulznej
volby na docasnu ténovi volbu).

SK 5



® Ve
* Rolovanie nadol v ponuke.
*  Znizenie hlasitosti slichadla/
reproduktora.
*  Vstup do vypisu hovorov v
pohotovostnom rezime.

* Volanie a prijimanie hovorov.
* Tlacidlo opakovaného hovoru (Této
sluzba je zdvisla od siete.)

*  Vstup do hlavnej ponuky
v pohotovostnom rezime.

* Potvrdenie vyberu.

*  Vstup do ponuky moznostt.

*  Vyber funkcie zobrazenej na obrazovke
slichadla priamo nad tlacidlom.

Indikator LED

Zobrazenie udalostf alebo stavu nabijania.
@ Reproduktor
Dvierka priestoru pre batérie

Prehlad zakladne

XL490

"Hlups

@ )
*  Stlacenim vyhladate slichadla.
* Stlacenim a podrzanim prejdete do
rezimu registrdcie.

XL495

*  Stlacenim vyhladdte slichadld.
» Stlaenim a podrzanim prejdete do
rezimu registracie.

Reproduktor

0}

Zapnutie alebo vypnutie zdznamnika.

ORv/

* Odstranenie prave prehravaného
odkazu.

» Stlacenim a podrzanim odstrdnite
vietky staré odkazy.

) /e

Znizenie/zvysenie hlasitosti reproduktora.

(& /M

Zrychlené vyhladavanie smerom dozadu/
dopredu.

© ®

@ »
* Prehratie odkazov.
» Zastavenie prehrdvania odkazov.



3 Uvodné pokyny

Vystraha

* Pred zapojenim a instaldciou slichadla si precitajte
bezpecnostné pokyny v Casti ,Dolezité bezpecnostné
pokyny".

Pripojenie zakladne

Varovanie

* Nebezpecenstvo poskodenia produktu! Uistite
sa, Ze napdtie zdroja napdjania zodpovedd napdtiu
vyznacenému na zadnej alebo spodne;j strane telefénu.
* Na nabijanie batérif pouZzivajte iba priloZzeny sietovy
adaptér.

E Poznamka

* Ak mite na svojej telefénnej linke aktivovany pristup
k vysokorychlostnému internetovému pripojeniu DSL
(Digital Subscriber Line), nezabudnite medzi telefénnu
zdsuvku a sietovi zdsuvku nainstalovat fitter DSL. Tento
filter odstraniuje problémy so Sumom a identifikdciou
volajiceho sposobené interferenciou od linky DSL.
Viac informdcif o filtroch DSL ziskate od svojho
poskytovatefa sluzby DSL.

¢ Typovy stitok sa nachddza na spodnej strane zakladne.

1 Siet'ovy adaptér zapojte do:
* vstupného jednosmerného DC
konektora na spodnej strane zékladne,
* elektrickej zasuvky na stene.

2 Koncovky linkového kdbla zapojte do:
* telefénnej zdsuvky na spodnej strane
zdkladne,
* telefénnej zdsuvky na stene.

3 Sietovy adaptér zapojte do (len pri
baleniach s viacerymi sldchadlami):

* vstupného jednosmerného DC
konektora na spodnej strane pridavnej
nabfjacky slichadla,

* elektrickej zdsuvky na stene.

Instalacia sluchadla

V sldchadle su batérie predinstalované. Pred
nabfjanim vytiahnite z dvierok batériovd pdsku.

SK



* Nebezpecenstvo expldzie! Batérie odkladajte mimo
dosahu zdrojov tepla, sine¢ného Ziarenia a ohria. Nikdy
nevhadzujte batérie do ohna.

* Pouzivajte iba dodané batérie.

* Riziko znizenej Zivotnosti batérifl Nikdy nekombinujte
dve rézne znacky ani typy batérif.

E Poznamka

* Moznost nastavenia krajiny a jazyka zavisi od danej
krajiny. Ak sa nezobraz( uvitacia spréva, znamend to, Ze
vasa krajina a jazyk su prednastavené. Ndsledne mozete
nastavit’ ddtum a cas.

Ak chcete zmenit' nastavenia jazyka, postupujte

podla nasledujucich krokov.

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Nastav. tel.]
>[Jazyk] a vyber potvrdte stlacenim tlacidla
[OK].

2 Vyberte jazyk a vyber potvrdte stlacenim
polozky [OK].
> Nastavenie sa ulozi.

E Poznamka

Nastavenie datumu a casu

* Pred prvym pouzitim nabijajte batérie 8 hodin. 1 .
* Je normélne, 7e sa slichadlo pocas nabijania batérif Vyberte polozku [Ponuka] > [Nastav.
zohreje. tel.] >[Datum a cas] a vyber potvrdte

stla¢enim tlacidla [OK].

2 Stlacenim numerickych tlacidiel zadajte
détum a potom nastavenie potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].

L Na slichadle sa zobrazi ponuka
nastavenia ¢asu.

189 Varovanie
L]

* Pri vkladani do priecinka skontrolujte polaritu batérif.
Nesprdvna polarita méze poskodit' vyrobok.

3 Stlatenim numerickych tlacidiel zadajte cas.
* Akje cas v 12-hodinovom formdte,
stlaenim tlacidla & T8/ W B> vyberte
moznost' [am] alebo [pm] (zavisi
od krajiny).

Konfiguracia telefonu (zavisi
od danej krajiny)

1 Pi prvom pouZiti telefénu sa zobrazf 4 Vyber potvrdte stlacenim tlacidla [OK].
uvitacia spréva.

2 Stlatte tlatidio [OK].

Zmena koédu PIN pre
vzdialeny pristup (pre XL495)

E Poznamka

* Této funkcia je dostupnd iba pre modely
so zaznamnikom.

* Standardne nastaveny kéd PIN pre vzdialeny pristup k
zéznamniku je 0000 a je dolezité ho zmenit, aby ste tak
zarudili ndlezité zabezpecenie.

Nastavenie krajiny a jazyka

Vyberte krajinu/jazyk a vyber potvrdte stlacenim
tlacidla [OK].
& Nastavenie krajiny a jazyka sa uloZi.

Poznamka

* Pre spravnu funkciu CLIP (zobrazenie ¢isla
volajiceho) je dolezité vybrat' krajinu "Slovensku".




1 Zvolte polozky [Ponuka] > [Zaznamnik]
> [Vzdial.pristup] > [Zmenit’ PIN], potom
vyber potvrdte tlacidlom [OK].

adajte povodny ko a zadanie

2 Zadajte povodny kéd PIN dani

potvrdte tlacidlom [OK].
adajte novy ko a zadanie potvrdte

3 Zady v kod PIN dani d
tlacidlom [OK].

4 Znow zadajte novy kéd PIN a zadanie
potvrdte tlacidlom [Ulozit].

& Nastavenie sa ulozi.

lkona batérie zobrazuje aktudlnu Uroveri nabitia
batérii.

@ Ked je slichadlo zlozené zo

s zékladne, palicky signalizuju

) kapacitu batérie (plnd, strednd a
nizka).

Ked je slichadlo vioZené v
zékladni/nabijacke, palicky budu
blikat, az kym sa batérie Uplne
nenabiju.

o Blikd ikona vybitej batérie. Batéria
je vybitd a treba ju nabit.

Nabijanie sluchadla

Ak chcete slichadlo nabijat, viozte ho do
zékladne. Pri sprdvnom umiestnen( sliichadla do
zékladne zaznie dokovaci tén.

> Sldchadlo sa za¢ne nabijat.

E Poznamka

* Pred prvym pouzitim nabijajte batérie 8 hodin.
* Je normdlne, Ze sa slichadlo pocas nabfjania batérif
zohreje.

Mozete aktivovat alebo deaktivovat dokovact
tén (pozrite si 'Nastavenie dokovacieho ténu'
na strane 25).

Telefdn je teraz pripraveny na pouzivanie.

Kontrola Urovne nabitia

Ak su batérie vybité, slichadlo sa vypne. Ak
prave telefonujete a batérie su takmer vybité,
budete pocut varovné tény. Po varovnom signdli
sa hovor prerusi.

Co je to pohotovostny rezim?

Telefdn je v pohotovostnom rezime, ked je
necinny. Na obrazovke pohotovostného rezimu
je zobrazeny ndzov slichadla, ddtum, ¢as a ¢islo
sldichadla.

lkony na displeji

lkony zobrazené na hlavnej obrazovke v
pohotovostnom rezime vdm signalizujy, ktoré
funkcie su v teleféne dostupné.

lkona  Popis

an Ked je slichadlo zloZené zo zakladne/

s nabijacky, palicky signalizujd stav nabitia

) batérie (Uplne nabitd az takmer
vybitd).

Ked je slichadlo polozené na zakladni/
nabijacke, palicky sa pohybuju, kym sa
nabijanie nedokondi.

- Zablikd ikona vybitej batérie a zaznie
vystrazny ton.
Batéria je vybitd a treba ju nabit.

SK 9



Zobrazuje stav spojenia medzi
sldichadlom a zékladfiou. Cim viac
pali¢iek je zobrazenych, tym silnejsi je
signdl.

13

Svieti pri prezerani prichddzajucich
hovorov v zozname hovorov.

i+

Svieti pri prezerani odchddzajucich
hovorov v zozname opakovanych
volant.

31

Blikd v pripade nového zmeskaného
hovoru alebo pri prehliadanf
neprecitanych zmeskanych hovorov
VO Vvypise hovorov.

Svieti neprerusovane pri prezeranf
precftanych zmeskanych hovorov vo
vypise hovorov.

fx

Svieti pri prezerani zablokovanych
hovorov v zozname hovorov.

Blikd pri prijiman( prichddzajiceho
hovoru.
Svieti nepretrzite pocas hovoru.

i Reproduktor je zapnuty.

& Zvonenie je vypnuté.

Tichy rezim je nastaveny a aktivny
(telefén nebude zvonit).

Zaznamnik (iba model XL495): blika,
ked je ulozeny novy odkaz alebo ked
je pamét plnd. Zobrazuje sa, ked je
telefénny zdznamnik zapnuty.

= Blikd pri nevypocutom odkaze.
Svieti neprerusovane, ak odkazy uz
boli zobrazené vo vypise hovorov.
Ak v schranke nie je Ziadna hlasova
sprava, ikona sa nezobrazuje.

o Tichy rezim je nastaveny, no nie je
aktivny.

Budik je aktivovany.

A/ Zobrazi sa pri Uprave hlasitosti.

v

ECO  RezZim Eco je aktivovany.

ECO+ Rezim ECO+ je aktivovany.

10 SK

Kontrola sily signalu

ul Pocet paliciek signalizuje stav

o pripojenia medzi sliichadlom a

. zékladrou. Cim viac pali¢iek je
zobrazenych, tym kvalitnejsie je
prepojenie.

*  Pred volanim, prijimanim hovorov a
pouzivanim funkcif telefénu sa uistite, Ze je
sldchadlo pripojené k zdkladni.

* Ak pocas telefonovania pocujete varovné
tény, znamena to, ze batérie slichadla su
takmer vybité alebo sa slichadlo nachddza
mimo dosah. Nabite batériu alebo
presurite sltchadlo blizsie k zdkladni.

Poznamka

* Ked je zapnutd funkcia ECO+, sila signdlu sa
nezobrazuje.

Zapnutie a vypnutie slichadla

Ak chcete zapnit alebo vypnlt sldchadlo,
stlacte a podrzte tlacidlo =



4 Hovory

Poznamka

¢ Telefén nedokaze v pripade zlyhania napdjania vyuzivat
nddzové sluzby.

-

* Pred uskuto¢nenim a pocas hovoru kontrolujte silu
signdlu. (pozrite si 'Kontrola sily signdlu' na strane 10)

Uskutoc€nenie hovoru

Hovor méZete uskutocnit' nasledovnymi
sposobmi:

*  Bezny hovon.
* Hovor na predvolené ¢islo.
*  Hovor pomocou tlacidiel priamej volby

Hovor mdzete uskutocnit' aj z ponuk zoznam

@)

pakovanych volani (pozrite si 'Opakované

volanie hovoru' na strane 22), telefénny zoznam
(pozrite si 'Hovor z telefénneho zoznamu'

na strane 18) a vypis hovorov (pozrite si
'Odpovedanie na hovor' na strane 21).

Bezny hovor

1

Stlacte tlacidlo \& alebo @,

2 Zadajte telefénne Cislo.

o Cislo sa vytod.

L» Zobrazi sa trvanie aktudlneho hovoru.

Hovor na predvolené cislo

1

Zadajte telefénne ¢islo

* Ak chcete vymazat' Cislicy, stlacte
polozku [Vymaz].

* Medzeru viozite stla¢enim a podrzanim
tlacidla #ea.

2 Stlatenim tlacidia \" alebo ") vytocite

dané ¢islo.

Hovor pomocou tladidla priame;j
volby

Rychly hovor z vopred ulozeného ¢isla na
tlacidle priamej volby mozete uskutocnit
nasledujicimi spdsobmi:

* V pohotovostnom rezime stlacte tlacidlo
m1, m2 alebo m3 a ndslednym stlacenim
tlagidla \& alebo @) vytocte prisluné &islo.

+  Stlatenim tlatidla \' alebo €9 najskdr
aktivujte tén vytdcania. Potom stlacenim
tlacidla m1, m2 alebo m3 zobrazte obsah
zdznamu. Stlacenim polozky [OK] zavoldte
na dané ¢fslo.

* Informdcie o nastaven/ tlacidiel priamej volby ndjdete

v kapitole , Telefénny zoznam", ¢asti ,, Tlacidla priamej
volby".

E Poznamka

* Casomiera hovoru zobrazf di#ku trvania aktualneho
hovoru.

* Ak polujete varovné tdny, znamena to, Ze telefén md
takmer vybitd batériu alebo je mimo dosahu. Nabite
batériu alebo presurite telefén blizsie k zékladni.

Prijatie hovoru

Ked telefén zvoni, mézete si vybrat z

nasledujlcich moznostf:

«  Stlacenim tlacidla \' alebo €9 prijmite
hovor.

*  Prijmite hovor zdvihnutim telefénu
zo zakladne (alebo z nabijacky), ak ste
aktivovali funkciu automatického prijatia
hovoru (pozrite si 'Automatické prijatie
hovoru' na strane 27).

SK 11



"‘ Varovanie
L]

* Ked slichadlo zvonf alebo je aktivovana funkcia
handsfree, drzte slichadlo dalej od ucha, aby ste predisli
poskodeniu sluchu.

E Poznamka

¢ Sluzba identifikdcie volajiiceho je dostupnd, ak mdte u
svojho poskytovatela telefonickych sluzieb aktivovanu
sluzbu identifikdcie volajiceho.

5 R

* V pripade zmeskaného hovoru sa zobrazi sprava
s upozornenim.

* Ak chcete vypnut zvonenie aktudlneho prichddzajiceho
hovoru, vyberte moznost' [Ticho].

Ukoncenie hovoru

Hovor mozete ukoncit nasledovnymi spésobmi:

e Stlacte tlacidlo = :
* Polozte slichadlo do zdkladne alebo
do nabifjacej kolisky.

Poznamka

* Ak je vypnutd funkcia automatického ukoncenia hovoru,
poloZenie slichadla na zdkladriu alebo na nabijaciu
kolisku hovor neukonci.

Vypnutie mikrofonu

1 Potas hovoru stlatte tlatidio &
> Na slichadle sa zobrazi [Vypnutie
zvuku].

L Volajuci vds nepocuje, ale vy jeho dno.
2 Opitovnym stladenim tlacidla & vypnutie

mikrofénu zrusite.
9 Teraz mozete komunikovat' s volajicim.

Zapnutie alebo vypnutie
reproduktora

Stlacte tlacidlo ).

Uskutoénenie druhého
hovoru

Poznamka

¢ Tato sluzba je zdvisld od siete.

1 Pocas hovoru stlacte tlatidlo \J'
% Prvy hovor sa podrZi.

2 Vytocte druhé ¢islo.
L» Cislo zobrazené na obrazovke sa

vytodi.

Nastavenie hlasitosti
slichadla/reproduktora

Stlagenim tlagidla 4 3 / W E» nastavite pocas
hovoru hlasitost’.
> Hlasitost' slichadla/reproduktora sa
nastavi a telefén sa prepne naspat’ na
obrazovku hovoru.

12 SK

Prijatie druhého hovoru

Poznamka

* Tato sluzba je zdvisld od siete.

Ked vds pravidelné pipanie upozortiuje

na prichddzajuci hovor, mézete ho prijat
nasledujdcimi spdsobmi:

1 Hovor prijmete stlacenim tlagidiel \&' alebo

et



> Prvy hovor sa podrzi a vy prijmete
druhy hovor.

2 Stlacenim tlacidiel \& a 1 ukoncite prave
prebiehajlici hovor a prijmete prvy hovor.

Prepinanie medzi dvoma
hovormi

E Poznamka

* Tato sluzba je zdvisld od siete.

Medzi hovormi mdzete prepinat’ nasledovnymi

sposobmi:

e Stlatte tlacidlo \&' a 2 ; alebo

»  Stlacte tlacidlo [Vyber] a vyberte polozku
[Prepnut’ hovory]. Potom potvrdte
opdtovnym stla¢enim polozky [OK].
> Aktudlny hovor sa podrzi a vy prijmete

druhy hovor.

Vytvorenie konferencného
hovoru s externymi
volajucimi

E Poznamka

* Tato sluzba je zdvisld od siete. U poskytovatela
telefonickych sluzieb si overte dodato¢né poplatky.

Ak ste spojeni s dvoma volajdcimi, konferencny
hovor mozete uskutocnit’ nasledovnymi
sposobmi:
«  Stlacte tlacidlo \' a potom 3 ; alebo
»  Stlacte polozku [Vyber], vyberte moznost
[Konferencia] a potom vyber potvrdte
stla¢enim polozky [OK].
% Dva hovory sa spoja a je nadviazany
konferencny hovor.

SK

13



5 Interne a
konferencné
hovory

E Poznamka

* Tato funkcia je dostupnd iba pri verzidch s viacerymi
slichadlami.

Interny hovor je hovor medzi dvoma
sldchadlami, ktoré zdielaju rovnakd zékladriu.
Konferen¢ny hovor umozriuje konverzéciu
medzi vami, pouzivatelom dalSieho slichadla a
volajdcimi na vonkajsej linke.

Uskutoénenie hovoru medzi
dvoma sluchadlami

E Poznamka

* Ak su k zdkladni zaregistrované len 2 sltichadld,
stlacenim a podrzanim tlacidla iy zavoldte na druhé
sldchadlo.

1 Stactea podrte tlacidlo .
> Pri verzidch s viacerymi slichadlami
sa zobrazia dostupné slichadla
pre interny hovor, potom pokracujte
krokom 2.

L Pri verzidch s dvomi sldchadlami
zacne zvonit druhé sldchadlo, potom
pokracujte krokom 3.

2 Vyberte slichadlo a vyber potvrdte
stla¢enim tlacidla [OK].
> Vybraté slichadlo zvonf.

3 Na vybratom slichadle stlacte tlacidio \.

> Interny hovor sa prepoji.

4 Stlatenim tlacidla = ukondite interny
hovor.

14 SK

Pocas hovoru

Pocas hovoru mézete prepinat’ z jedného
slichadla na druhé:

1 Stlatte a podrite tlacidio .
> Aktudlny hovor sa podrzi.

% Pri verzidch s viacerymi slichadlami
sa zobrazia dostupné sltichadld
pre interny hovor, potom pokracujte
krokom 2.

2 Vyberte slichadlo a vyber potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].
L Pockajte, kym druhd strana prijme vas
hovor.

Prepinanie medzi viacerymi hovormi

Stla¢enim a podrzanim tlacidla ¥ prepnete
medzi hovorom z vonkajsej linky a internym
hovorom.

Uskutocénenie konferencného
hovoru

3-smerny konferencny hovor je hovor medzi
vami, pouZivatelom druhého slichadla a
volajuicimi z vonkajsej linky. SU potrebné dve
sliichadla, ktoré zdielaju rovnaku zékladriu.

Pocas externého hovoru

1 Stlatenima podrzanim tlagidla ¥ spustite
interny hovor.
Y Externy hovor sa podrzi.

> Pri verzidch s viacerymi slichadlami
sa zobrazia dostupné sltichadld
pre interny hovor, potom pokracujte
krokom 2.

> Pri verzidch s dvomi sldchadlami

zacne zvonit druhé slichadlo, potom
pokracujte krokom 3.

2 Vyberte slichadlo a vyber potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].



> Vybraté slichadlo zvonf.

Na vybratom sltichadle stlatte tlagidlo \.
> Interny hovor sa prepoji.

Stlacte tlacidlo [Konf.].

9 Vytvorili ste 3-smerny konferencny
hovor s externym hovorom a
vybranym sldchadlom.

Ak chcete ukoncit' konferencny hovor a
presunut’ existujlci hovor do vybraného
sldchadla, stlacte =.

Poznamka

Stlagenim tladidla \&' sa pripojite k uz prebiehajicemu
konferenénému hovoru s inym slichadlom, ak je
polozka [Sluzby] > [Konferencia] nastavend na
moznost’ [Automaticky].

Poéas konferenéného hovoru

1

2

Stla¢enim tlacidla [Int.] externy hovor
podrzite a vratite sa k internému hovoru.
> Externy hovor sa podrzi.

Stla¢enim tlacidla [Konf.] znova vytvorite
konferencny hovor.

E Poznamka

* Ak volajuci zo slichadla pocas konferenéného hovoru

poloZzi, druhé slichadlo zostane pripojené k externému
hovoru.

SK

15



6 Texta cCisla

Mbzete zadat text a ¢isla pre ndzov slichadla,
zdznamy telefénneho zoznamu a iné polozky
ponuky.

Zadavanie textu a Cisel

1 Jednym alebo viacndsobnym stlacenim
alfanumerického tlacidla zadate vybraty
znak.

2 Stlatenim polozky [Vymaz] znak odstrénite.
Stlacenim a podrzanim tlacidla [Vymaz]
odstrdnite vietky znaky. Stla¢enim tlacidla
A W3 VES presuniete kurzor dolava
alebo doprava.

3 Stla¢enim tlacidla @ vioZite medzeru.

Poznamka

* Informdcie o priradenf jednotlivych znakov a ¢isel
tlacidldam ndjdete v kapitole ,, Dodatok".

Prepnutie medzi velkymi a
malymi pismenami

Na zdklade predvoleného nastavenia sa prvé
slovo vo vete zacina velkym pfsmenom a

ostatné si malé. Stlacenim tlacidla J prepnete
medzi velkymi a malymi pismenami.

16 SK



7 Telefonny
zoznam

Tento telefdn obsahuje telefénny zoznam s
kapacitou az 50 zdznamov. Kazdy zdznam méoze
obsahovat meno s dizkou maximalne 16 znakov.
Kazdy zdznam dokdze ulozit' az dve ¢isla

s maximélnou dizkou 24 &islic na kazdé &islo.

Tlacidla priamej volby

Telefdn je tiez vybaveny 3 tlacidlami priame;j
volby na uloZenie ¢isel nddzového volania alebo
asto volanych cisel.

Nastavenie tlacidiel priamej volby

1 Zadajte eislo.

Stlacte a podrzte tlacidlo m1, m2 alebo m3.

stla¢enim tlacidla [OK].

Zadajte alebo upravte cislo a potvrdte
stla¢enim polozky [Ulozit].
— Tlacidlo priamej volby je nastavené.

E Poznamka

* Ak je na tlacidle priamej volby uz ulozend predvolba,
musite potvrdit, &i chcete nahradit’ staré ¢islo novym.

* Zdznamy telefénneho zoznamu a priamej volby su
ulozené v zdkladni. Pri verzidch s viacerymi slichadlami
sa zdznamy telefénneho zoznamu a priamej volby
zdielaji medzi jednotlivymi sltichadlami.

2
3 Zadajte/upravte meno a zadanie potvrdte
4

Pamati s priamym pristupom

K dispozicii méte az 2 zdznamy v paméti

s priamym pristupom (tlacidla 1 a 2).V zavislosti
od vasej krajiny su tlacidld 1 a 2 v danom poradf
predvolené pre ¢islo hlasovej schranky a cislo

informacnych sluzieb vasho poskytovatela
sluzieb. Ked tlacidlo stladite a podrzite stlacené
v pohotovostnom rezime, ulozené telefénne
¢islo sa automaticky vytodi.

Poznamka

* Dostupnost’ pamdte s priamym pristupom zavisi od
danej krajiny.

Prezeranie telefonneho
zoznamu

E Poznamka

¢ Telefénny zoznam mozete prezerat vzdy len z jedného
slichadla.

1 Stlatenim tlatidla A @ alebo vyberom
poloziek [Ponuka] > [Telef.zoznam]
> [Zobrazit] > [OK] vstipte do
telefénneho zoznamu.

2 Vyberte kontakt a prezrite si dostupné
informdcie.

Vyhladanie zaznamu

Zaznamy v telefénnom zozname mozete
prehladdvat’ nasledovnymi sposobmi:

*  Rolovanie cez zoznam kontaktov.

*  Zadajte prvy znak mena kontaktu.

Rolovanie cez zoznam kontaktov

1 Stiatenim tlatidia A 8 alebo vyberom
poloziek [Ponuka] > [Telef.zoznam]
> [Zobrazit] > [OK] vstipte do
telefénneho zoznamu.

2 Thidlami A @2 W E» moete
prechddzat’ cez polozky v telefénnom
zozname.

SK 17



Zadanie prvého znaku kontaktu

1 Stlatenim tlatidia A ™ alebo vyberom
poloziek [Ponuka] > [Telef.zoznam]
> [Zobrazit] > [OK] vstipte do
telefénneho zoznamu.

2 Stlacte alfanumerické tlacidlo, ktoré
zodpovedd danému znaku.
L Zobrazf sa prvy zdznam, ktory sa zacina

tymto znakom.

Hovor z telefonneho
zoznamu

1 Stlatenim tlatidia A T alebo vyberom
poloziek [Ponuka] > [Telef.zoznam]
> [Zobrazit] > [OK] vstipte do
telefénneho zoznamu.

Z telefénneho zoznamu vyberte kontakt.
Stlacte tlacidlo [Zobrazit].

Vyberte typ ¢isla (¢. mobilného telefénu/
domadce ¢/¢islo do préce) a stlacte tlacidlo
' na uskutoénenie hovoru.

AWN

Vstup do teleféonneho
zoznamu pocas hovoru

1 Stlatte tladidlo [Vyber] a vyberte polozku
Y vy P
[Telef.zoznam].
2 Vyber potvrdte stlacenim tlacidla [OK].
3 Vyberte kontakt a vyber potvrdte
stlacenim polozky [OK].
9 Zobrazf sa ¢islo.

Pridanie zaznamu

E Poznamka

* V pripade, Ze je pamit' telefénneho zoznamu pind, na
sliichadle sa zobrazi spréva s upozornenim. Odstrarite
niekolko zdznamov a potom mozete pridat’ nové.

¢ Ked zmenite ¢islo zdznamu, staré ¢islo bude prepisané
novym ¢fslom.

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Telef.
zoznam] >[Pridat’ nové] a vyber potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].

2 Zadajte meno a potom potvrdte zadanie
stla¢enim polozky [OK].

3 Zadajte ¢islo mobilného telefénu, domdce
¢islo a ¢islo do préce (vyberte si hociktoré
dve z uvedenych), potom potvrdte
stlacenim tlacidla [Ulozit].
> Novy zdznam sa ulozi.

-

¢ Stlacenim a podrzanim tlacidla o+ Viozite medzeru.
Jednym alebo viacndsobnym stlacenim alfanumerického
tlacidla zaddte vybraty znak.

Stlacenim polozky [Vymaz] znak odstrdnite. Stla¢enim
tlacidla A T8/ W g presuniete kurzor dolava alebo
doprava.

Poznamka

* V kazdej polozke telefénneho zoznamu mézete ulozit
maximalne 2 &fsla.

Uprava zaznamu

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Telef.
zoznam] >[Upravit] a vyber potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].

2 Vyberte kontakt a vyber potvrdte
stla¢enim polozky [OK].

3 Zadajte meno a potvrdte ho stlacenim
polozky [OK].



Vyberte cislo mobilného telefénu, domace
¢islo alebo ¢fislo do préce a stlacenim
polozky [OK] potvrdte svoj vyber.

Zadajte &fslo a potvrdte ho stlacenim
polozky [Ulozit].

Odstranenie zaznamu

1

3

Vyberte polozku [Ponuka] > [Telef.

zoznam] >[Odstranit] a vyber potvrdte

stlacenim tlacidla [OK].

Vyberte kontakt a vyber potvrdte

stlacenim polozky [OK].

% Na slichadle sa zobrazf vyzva na
potvrdenie.

Vyber potvrdte stlacenim tlacidla [OK].
> Zdznam sa odstrdni.

Odstranenie vsetkych
zaznamov

1

Zvolte polozku [Ponuka] > [Telef.zoznam]

> [Odstr. vsetko] a potom vyber potvrdte

stlacenim polozky [OK].

> Na slichadle sa zobraz( vyzva na
potvrdenie.

Vyber potvrdte stlacenim tlacidla [OK].

> Vsetky zaznamy (okrem 2 zdznamov
v paméti s priamym pristupom) sa
odstrania.

SK

19



8 Vypis hovorov

Vo vypise hovorov je ulozend histéria vietkych
zmeskanych, prijatych alebo zablokovanych
prichddzajlcich hovorov. Histéria prijatych
hovorov obsahuje meno a ¢slo volajuceho, cas
volania a jeho datum.Tato funkcia je dostupnd,
ak mate u svojho poskytovatela telefonickych
sluzieb aktivovanu sluzbu identifikdcie
volajuceho.

Telefén dokdze ulozit' az 50 zdznamov

o prichddzajtcich hovoroch. Ikona vypisu
hovorov na sldchadle blikd, aby vds upozornila
na pripadné neprijaté hovory. Ak volajuci
povolil zobrazenie svojej identity, mozete vidiet
jeho meno alebo &islo. Zdznamy hovorov sa
zobrazuju v chronologickom poradf s najnovsie
prijatym hovorom na samom vrchu zoznamu.

E Poznamka

* Pred zavolanim spét priamo zo zoznamu hovorov sa
uistite, ¢i je Cislo v zozname hovorov platné.

lkony zobrazené na obrazovke signalizujy, Ci
mate zmeskané/prijaté/zablokované hovory.

lkony  Popis

13 Svieti neprerusovane pri prezeranf
prijatych prichddzajucich hovorov vo
vypise hovorov.

¥4 Blikd v pripade nového zmeskaného
hovoru alebo pri prehliadanf
neprecitanych zmeskanych hovorov
VO vypise hovorov.
Svieti neprerusovane pri prezeranf
precftanych zmeskanych hovorov vo
vypise hovorov.

[ Svieti pri prezeran( zablokovanych
hovorov v zozname hovorov.

20 SK

Typ zoznamu hovorov

Mozete nastavit, ¢i chcete, aby sa zobrazovali
vietky prichddzajice hovory alebo len
zmeskané hovory z vypisu hovorov.

E Poznamka

* Tato funkcia zavisi od danej krajiny.

Vyber typu zoznamu hovorov

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Sluzby]
>[Typ zozn. hov.] a vyber potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].

2 Vyberte poZzadovand moznost' a vyber

potvrdte stlacenim polozky [OK].
> Nastavenie sa ulozi.

Prezeranie zaznamov hovorov

1 Stlacte tlatidio W B,
» Zobrazf sa vypis prichddzajlcich
hovorov.

2 Vyberte zdznam a potom stlacte tlacidlo
[Vyber].
3 Ak cheete ziskat' viac dostupnych

informdcif, vyberte polozku [Zobrazit]
>[OK].

Ulozenie zaznamu o hovore
do telefonneho zoznamu

1 Stlacte tlatidlo W B,
% Zobrazf sa vypis prichddzajlcich
hovorov.

2 Vyberte zdznam a potom stlacte tlacidlo
[Vyber].



3 Vyberte polozku [Ulozit’ éislo] a na
potvrdenie stlacte polozku [OK].

4 Zadajte a upravte meno a nastavenie
) p
potvrdte stlaenim polozky [OK].

erte typ disla (C. mooiinéno telefonu

5 Vyb yp Cisla (¢. mobilného telefénu/
domdce ¢/¢islo do préce) a potom
potvrdte stlacenim polozky [OK].

6 Zadajte Cislo a potvrdte ho stlacenim
polozky [Ulozit].
L Zdznam sa ulozi.

Odpovedanie na hovor

1 Stlatte tlatidlo W B,
2 Vyberte v zozname zédznam.

3 Stlacenim tlacidla \&" uskutoénite hovor:

Odstranenie zaznamu o
hovore

1 Stacte tlatidio W B».
9 Zobrazf sa vypis prichddzajlcich
hovorov.

2 Vyberte zdznam a potom stlacte tlacidlo
[Vyber].
3 Vyberte polozku [Odstranit] a na
potvrdenie stlacte polozku [OK].
> Na slichadle sa zobrazi vyzva na
potvrdenie.

4 Vyber potvrdte stlacenim tlacidla [OK].
% Zdznam sa odstrani.

Odstranenie vsetkych
zaznamov

1 Stlacte tlatidlo W B,
9 Zobrazf sa vypis prichddzajcich
hovorov.

2 Stlacenim tlacidia [Vyber] vstipte do
ponuky moznostf.

3 Vyberte polozku [Odstr. vetko] a na
potvrdenie stlacte polozku [OK].
> Na slichadle sa zobrazi vyzva na
potvrdenie.

4 Vyber potvrdte stlacenim tlacidla [OK].

> VSetky zdznamy sa odstrdnia.

SK

21



9 Zoznam
opakovanych
volani

V zozname opakovanych volanf je ulozend
histéria odchaddzajcich hovorov. Obsahuje
mena alebo &isla, ktoré ste volali. Tento telefdon
dokdze ulozit az 20 zdznamov o opakovanych
volaniach.

Prezeranie zaznamov o
opakovanych volaniach

Vyberte polozku [Zn.vol].

Ulozenie zaznamu o
opakovanom hovore do
telefonneho zoznamu

1 Stlatenim tlatidia [Zn.vol] prejdete do
zoznamu odchddzajlcich hovorov.
Vyberte zdznam, stlacte tlacidlo [OK]
a potom stlacte tlacidlo [Vyber].
Vyberte polozku [Ulozit’ ¢islo] a na
potvrdenie stlacte polozku [OK].

Zadajte a upravte meno a nastavenie
potvrdte stlacenim polozky [OK].

Ui A W PN

Vyberte typ ¢isla (¢. mobilného telefénu/
domdce ¢/¢islo do préace) a potom
potvrdte stlacenim polozky [OK].

6 Zadajte ¢fslo a potvrdte ho stlacenim
polozky [Ulozit].
L Zdznam sa uloZi.

22 SK

Opakované volanie hovoru

1 Stlacte tlatidio [Zn.vol].

2 Vyberte zaznam, ktorému chcete zavolat.
Stlacte tlacidlo \J.
» Cislo sa vytod.

Ziskajte pristup k zoznamu
opakovanych volani pocas
hovoru

1 Stlatte tlacidlo [Vyber] a vyberte polozku
[Opak. volanie].

2 Vyber potvrdte stlacenim tlacidla [OK].

Odstranenie zaznamu o
opakovanom volani

1 Stlatenim tlatidia [Zn.vol] prejdete do
zoznamu odchddzajlicich hovorov.

2 Vyberte zdznam a potom stlacte tlacidlo
[Vyber].

3 Vyberte polozku [Odstranit] a na
potvrdenie stlacte polozku [OK].
> Na slichadle sa zobrazi vyzva na

potvrdenie.

4 Vyber potvrdte stlacenim tlacidla [OK].
% Zdznam sa odstrani.

Odstranenie vsetkych
zaznamov o opakovanych
volaniach

1 Stlatenim tlatidia [Zn.vol] prejdete do
zoznamu odchddzajlcich hovorov.

2 Vyberte moznost' [Vyber] > [Odstr.
vsetko] a na potvrdenie stlacte [OK].



> Na slichadle sa zobrazi vyzva na
potvrdenie.

3 Vyber potvrdte stlacenim tlacidla [OK].
> Vietky zdznamy sa odstrania.

SK 23



10 Nastavenia
telefonu

MbZete upravit nastavenia tak, aby bol telefon
skutocne len V&s.

Nastavenia zvuku

Zosilnenie zvuku

n Vystraha

* Zosilnenie zvuku by mali pouzivat' len osoby
s poskodenim sluchu.

E Poznamka

* V zdujme ochrany sluchu sa zosilnenie zvuku na konci
kazdého hovoru deaktivuje.

Této funkcia mdze zosilnit' hlasitost’ zvuku

v sliichadle alebo v reZime handsfree. Stlacenim
tlacidla =+ aktivujte alebo deaktivujte zosilnenie
zvuku pocas hovoru. Ak je zosilnenie zvuku
aktivované, indikdtor LED na sltichadle stdle
svieti.Zobraz( sa hldsenie [Zosiln. zvuku].

Nastavenie kompatibility s naciivacim
pristrojom

Telefdn je kompatibilny s nacdvacimi pristrojmi
(podla normy ETS300381).To umozriuje
prepojenie telefénu s nacdvacim pristrojom

na zvysenie hlasitosti zvuku a znizenie rusenia
Sumom.

Vyberte polozku [Ponuka] > [Nastav. tel.] >
[Zvuky] > [MySound] > [Sluchadlo] > [HAC]

a potom vyber potvrdte stlacenim tlacidla [OK].

> Nastavenie sa ulozi.

24 SK

Nastavenie zvukového profilu

V slichadle alebo reproduktore mézete nastavit
3 rbzne zvukové profily.

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Nastav. tel.]
> [Zvuky] > [MySound], potom vyber
potvrdte stlacenim polozky [OK].

Vyberte [Sluchadlo]/[Reproduktor].

Vyberte profil a potom vyber potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].
& Nastavenie sa ulozi.

w N

Pristup do zvukového profilu pocas
hovoru

Pocas hovoru mézete raz alebo niekolkokrat
stlacit' tlacidlo [Zvuk], ¢im zmenite zvukovy
profil.

Nastavenie hlasitosti melddie
zvonenia sluchadla

Na vyber mdte k dispozicii 5 Urovnf hlasitosti
melddie zvonenia alebo moznost' [Vypnut].

1 Zwlte poloZky [Ponuka] > [Nastav. tel.]
> [Zvuky] > [Hlasit. zvon.], potom vyber
potvrdte tlacidlom [OK].

2 Vyberte Uroven hlasitosti a vyber potvrdte
stlacenim polozky [OK].
— Nastavenie sa uloZi.

Nastavenie melodie zvonenia
slichadla

Na vyber méte k dispozicii 10 melddif zvonenia.

volte polozky [Ponuka] > [Nastav. tel.] >
1 Zvolte polozky [Ponuka] > [N |
[Zvuky] > [Tény zvonenia], potom vyber
potvrdte tlacidlom [OK].
erte melddiu zvonenia a vyber
2 b 16 ia avyb

potvrdte stlatenim polozky [OK].
& Nastavenie sa uloz.



Nastavenie vizualneho zvonenia

Ked je aktivované vizudlne

zvonenie, podsvietenie displeja sa pri

prichddzajicom hovore rozblika.

1 Zvokte polozky [Ponuka] > [Nastav. tel.] >
[Zvuky] > [Vizualne zvon.], potom vyber
potvrdte tlacidlom [OK].

2 Vyberte polozku [Blikanie zap.]/[Blikanie
vyp.] a potom na potvrdenie stlacte [OK].
> Nastavenie sa uloZi.

Tichy rezim

Mozete prepnut telefén do tichého rezimu a

aktivovat' tichy reZim na presne nastavenu dobu.

Ked je zapnuty tichy rezim, telefén nebude
zvonit' ani vydavat' ziadne upozornenia ¢i zvuky.

E Poznamka

* Ked stlacite tlacidlo ')) na vyhladanie sltichadla alebo
ked aktivujete budik, telefén vydd upozornenie, aj ked je
aktivovany tichy rezim.

1 Zwotte polozky [Ponuka] > [Nastav. tel.]
> [Zvuky] > [Tichy rezim], potom vyber
potvrdte tlacidlom [OK].

2 Vyberte polozku [Zap./vyp.] >
[Zapnat]/[Vypnut] a vyber potvrdte
stla¢enim tlacidla [OK].
> Nastavenie sa ulozi.

3 Vyberte polozku [Zac. a koniec] a na
potvrdenie stlacte polozku [OK].

4 Zadajte ¢as a potom nastavenie potvrdte
stlacenim polozky [OK].
> Nastavenie sa ulozi.
L» Zobrazi sa polozka &%.

Nastavenie tonu tlacidiel

Ton tlacidiel je zvuk, ktory sa ozve pri stlacenf
tlacidla na slichadle.

1 Zvolte polozky [Ponuka] > [Nastav. tel.]
> [Zvuky] > [Ton klavesov], potom vyber
potvrdte tlacidlom [OK].

2 Vyberte polozku [Zapnut’)/[Vypnut], a
potom na potvrdenie stlacte [OK].
> Nastavenie sa ulozi.

Nastavenie dokovacieho ténu

Dokovaci tén je zvuk, ktory zaznie pri vioZenf

sliichadla do zdkladne alebo nabijacky.

1 Zwotte polozky [Ponuka] > [Nastav. tel.] >
[Zvuky] > [Dokovaci ton], potom vyber
potvrdte tlacidlom [OK].

2 Vyberte polozku [Zapnut])/[Vypnut], a
potom na potvrdenie stlacte [OK].
> Nastavenie sa ulozi.

Nastavenie tonu batérie

Ton batérie je zvuk, ktory zaznie pri vybijanf

batérie, ked je potrebné ju nabit.

1 Zwotte polozky [Ponuka] > [Nastav. tel.]
> [Zvuky] > [Ton batérie], potom vyber
potvrdte tlacidlom [OK].

2 Vyberte polozku [Zapnit]/[Vypnut], a
potom na potvrdenie stlacte [OK].

& Nastavenie sa ulozi.

Usporny rezim Eco

V rezime ECO sa znizi prenos energie medzi
slichadlom a zdkladfiou pocas hovoru alebo
ked je telefén v pohotovostnom rezime.

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Nastav. tel.]
>[Rezim eko] a vyber potvrdte stlacenim
tlacidla [OK].

2 Vyberte moznost' [Zapnut]/[Vypnut] a
vyber potvrdte stlacenim polozky [OK].
& Nastavenie sa ulozi.

> V pohotovostnom rezime sa zobrazuje
ikona ECO.

SK 25



E Poznamka

* Ked je rezim ECO nastaveny na moznost' [Zapnut],
dosah pripojenia medzi slichadlom a zékladriou moéze
byt mensi.

[Vypnit]  [Zapnit]  goe sa zobraz

az po aktivacii
rezimu ECO+ v
pohotovostnom
rezime.

Zobrazf sa polozka
ECO,

[Zapnat] [Vypnut]

Rezim ECO+

Ked je aktivovany rezim ECO+,v
pohotovostnom rezime sa eliminuje vyZarovanie
slichadla a zakladne.

1 Zvolte polozku [Ponuka] > [Nastav. tel.]
>[Rezim ECO+] a potom vyber potvrdte
stlacenim polozky [OK].

2 Vyberte moznost' [Zapnat]/[Vypnit] a
vyber potvrdte stlacenim polozky [OK].
> Nastavenie sa ulozi.

 Po chvili sa v pohotovostnom rezime
zobrazi text ECO+.

E Poznamka

* Aby funkcia ECO+ mohla spravne fungovat, uistite sa,
Ze vietky slichadld registrované v danej zékladni su
model XL490/XL495.

¢ Ked je aktivovany rezim ECO+, pohotovostny rezim
sa skrdti. Dévodom je, Ze v rezime ECO+ nevysiela
zdkladra ziadny signdl a slichadlo teda musf Castejsie
,pocivat* pripadné signdly zo zdkladne, aby bolo
schopné zaznamenat' prichddzajlice hovory alebo
iné poziadavky zékladne. Rovnako sa predizi doba,
ktoru slichadlo potrebuje na pristup k funkcidm,
ako je nastavenie hovoroy, vypis hovorov, spdjanie a
prehladdvanie telefénneho zoznamu. Sldchadlo vds v
pripade vypadku napdjania alebo prechodu mimo dosah
neupozorni na stratu spojenia.

Nasledujica tabulka zobrazuje aktudlny stav
obrazovky slichadla s inym rezimom ECO a
nastavenim rezimu ECO+.

Zobrazenie ikony
sldichadiel

Rezim Rezim
ECO ECO+

[Vypnat]  [Vypnit]  ecoa £+ st vypnuté.

26 SK

[Zapnat]  [Zapnit]  ecosa zobrazi a zmenf
na ki, ked je rezim
ECO+ aktivovany

v pohotovostnom

rezime.

Pomenovanie slichadla

Ndzov slichadla méZze mat’ maximélne 14
znakov. Zobrazuje sa na obrazovke sltchadla v
pohotovostnom rezime.

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Nastav.
tel.] >[Nazov telefénu] a vyber potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].

2 Zadajte alebo upravte nazov. Ak chcete

) P
vymazat' znak, vyberte polozku [Vymaz].

3 Vyber potvrdte stlacenim tlacidla [OK].

> Nastavenie sa uloZi.

Nastavenie datumu a casu

Informdcie ndjdete v casti ,,Nastavenie ddtumu
a Casu (pozrite si 'Nastavenie ddtumu a casu' na
strane 8)".

Nastavenie jazyka displeja

E Poznamka

* Tato vlastnost' sa vztahuje len na modely s podporou
viacerych jazykov zobrazenia.
* Dostupné jazyky zdvisia od konkrétnej krajiny.




1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Nastav. tel.]
>[Jazyk] a vyber potvrdte stlacenim tlacidla
[OK].

2 Vyberte jazyk a vyber potvrdte stlacenim
polozky [OK].

& Nastavenie sa ulozi.

Automatické prijatie hovoru

Ak aktivujete funkciu automatického prijatia
hovoru, mézete sa automaticky pripojit k
prichddzajicemu hovoru po zdvihnuti sldichadla.
Po vypnuti tejto funkcie musite prichdadzajci
hovor prijat’ stlatenim tlagidla \&* alebo €.

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Nastav.
tel.] > [Autom. prijat] a potom stla¢enim
polozky [OK] potvrdte vyber.

2 Vyberte polozku [Zapnut])/[Vypnut] a
stlacenim polozky [OK] potvrdte vyber
> Nastavenie sa ulozi.

Nastavenie spravania
indikatora LED sluchadla

Indikdtor LED na slichadle méZete nastavit
tak, aby na rozne udalosti alebo stavy nabijania
reagoval inym sposobom.
Vyberte polozku [Ponuka] > [Nastav. tel.] >
[Stav LED] > [Stav udalosti]/[Stav nabijania]
a vyber potvrdte stlacenim tlacidla [OK].

> Nastavenie sa ulozi.
Nasledujuca tabulka poskytuje prehlad
aktudlnych stavov podla stavu indikdtora LED na
slichadle.

Indikdtor  Stav udalostf

LED

Zap. Zosilnenie zvuku je zapnuté.
Vypnuty Prebieha hovor alebo zariadenie je

v pohotovostnom rezime.

Blikd * Signalizuje novy odkaz.
* Signalizuje novy hlasovy odkaz.
* Signalizuje zmeskany hovor:
» Zvuk telefénu je stimeny.
Indikétor Stav nabfjania
LED
Zap. * Slichadlo je vloZené v zdkladni
alebo do nabijacej kolisky v po-
hotovostnom rezime.
* Pocas hovoru je zapnuté zosil-
nenie zvuku.
Vypnuty Sldchadlo nie je v zékladni ani
v nabijacej koliske.
Blikd Zvuk telefénu je stimeny.

SK 27



11 Budik

Vas telefén md zabudovany budik. Budik mézete
nastavit' podla informdcii uvedenych nizsie.

Nastavenie budika

1 Vyberte moznost' [Ponuka] > [Budik] a na
potvrdenie stlacte [OK].

2 Vyberte moznost' [Jedenkrat] alebo
[Denne], a potom stlacenim polozky [OK]
vyber potvrdte.

3 Zadajte cas budenia a nastavenie potvrdte
stlacenim polozky [OK].
 Nastavi sa budenie a na obrazovke sa

zobrazf ikona (B

* Stlatenim tlacidla 4k T8/ W B mozete prepinat’
medzi [am]/[pm] (zavisi od krajiny).

Vypnutie budika

Ked' budik zvoni

Budik vypnete stlacenim ktoréhokolvek tlacidla.

Pred zazvonenim budika

Vyberte polozku [Ponuka] > [Budik]
>[Vypnut] a vyber potvrdte stlacenim tlacidla
[OK].

= Nastavenie sa uloZi.

28 SK



d

12 Telefonny
zaznamnik

E Poznamka

* Dostupné iba pre XL495.

Telefén obsahuje telefonicky zdznamnik. Ak
je zdznamnik zapnuty, zaznamendva neprijaté
hovory. Pristup k zdznamniku mdZzete ziskat
ialkovo a zmenit' nastavenia cez ponuku

zdznamnika v sldchadle.
Tlacidlo P® na zékladni sa rozsvieti, ked je
zdznamnik zapnuty.

E Poznamka

* Ak je zdznamnik zapnuty, po urcitom pocte zazvonen(
prijme prichddzajlce hovory v zdvislosti od nastavenia
oneskorenia zvonenia.

Rodinné poznamky

Svojej rodine mdzete nechat’ v zdznamniku
zvukovd pozndmku.

Zapnutie alebo vypnutie
zaznamnika

Zaznamnik mozete zapnut a vypnut

p

rostrednictvom zdkladne alebo sltichadla.

Prostrednictvom slichadla

1

Vyberte polozku [Ponuka] > [Zaznamnik]

> [Zap./vyp.] > [Zapnut]/[Vypnut]
a vyber potvrdte stlacenim tlacidla [OK].

2 Ak je zdznamnik zapnuty, vyberte polozku

/ [Len prijat][Nahrat’ tiez]a potom vyber
potvrdte stlacenim polozky [OK].
& Nastavenie sa ulozi.

E Poznamka

* [Len prijat] znamena, Ze sa iba prijimajui hovory
a odkazy sa nezaznamendvaju.

* [Nahrat’ tiez] znamena, Ze sa prijimaji hovory a odkazy
sa zaznamendvaju.

Prostrednictvom zakladne

Stlagenim tlagidla () v pohotovostnom reZime
zapnete alebo vypnete zaznamnik.

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Zaznamnik]
>[Rodinna pozn.] a vyber potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].

Po zaznen( pipnutia zacnite nahrdvat' a
mikrofén pritom drzte blizko Ust.
Nahrdvanie zastavite stlacenim tlacidla
[OK].

Po stlaceni tlacidla [OK] si mozete vypolut
zvukovd poznamku.

Ui A W PN

Stlac¢enim tlacidla [OK] ulozite pozndmku
pre rodinu a stla¢enim tlacidla [Odstranit]
ju odstrdnite.

Nastavenie jazyka zaznamnika

E Poznamka

* Tato vlastnost' sa vztahuje len na modely s podporou
viacerych jazykov zobrazenia.

Jazyk zdznamnika je jazyk sprav s oznamenim.

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Zaznamnik]
>[Jazyk hlasu] a vyber potvrdte stlacenim
tlacidla [OK].

2 Vyberte jazyk a vyber potvrdte stlacenim
polozky [OK].
= Nastavenie sa uloZi.

SK 29



Nastavenie rezimu
zaznamnika

Mozete nastavit zaznamnik a vybrat, ¢i volajci
mo&zu nechdvat odkazy. Ak chcete povolit
volajucim nechdvat’ odkazy, vyberte moznost
[Nahrat’ tiez]. Ak chcete volajicim zakdzat
zanechanie odkazov, vyberte moznost [Len
prijat’].
1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Zaznamnik]
>[Hlas. odpoved] a vyber potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].

2 Vyberte rezim prijmu a vyber potvrdte
stla¢enim polozky [OK].
= Nastavenie sa uloZi.

Poznamka

* Ak je pamét plnd, zdznamnik sa automaticky prepne do
reZzimu [Len prijat].

Sprava s oznamenim

Sprava s ozndmenim je odkaz, ktory si
vypocuje volajuci, ked zdznamnik prijme hovor.
V zdznamniku su uloZzené 2 vopred nahrané
spravy s ozndmenim: [Nahrat’ tiez] a [Len
prijat].

Nahranie spravy s oznamenim

Maximalna dizka spravy s ozndmenim, ktort

mozete nahrat, su 3 mindty. Nova sprava s

ozndmenim automaticky nahradf stard spravu.

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Zaznamnik]
>[Oznamenie] a vyber potvrdte stlacenim
tlacidla [OK].

2 Vyberte moznost' [Len prijat] alebo
[Nahrat’ tiez], a potom stlacenim polozky
[OK] vyber potvrdte.

3 Vyberte polozku [Nahrat] a na potvrdenie
stlacte polozku [OK].

30 SK

4 po zaznen pipnutia zacnite nahrdvat a
mikrofdn pritom drzte blizko Ust.

5  Stlacenim polozky [OK] vypnete
nahrdvanie alebo nahrdvanie automaticky
skonci po 3 minutach.
> Novu nahratd spravu s ozndmenim si

mozete vypocut v slichadle.

E Poznamka

* Prinahrdvani spravy s ozndmenim dbajte na to, aby ste
mikrofén drzali v dostatocnej blizkosti Ust.

Vypocutie spravy s oznamenim

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Zaznamnik]
>[Oznamenie] a vyber potvrdte stlacenim
tlacidla [OK].

2 Vyberte moznost' [Len prijat] alebo
[Nahrat’ tiez], a potom stlacenim polozky
[OK] vyber potvrdte.

3 Vyberte polozku [Prehrat] a na
potvrdenie stlacte polozku [OK].
> Mozete si vypocut aktudlnu spravu s

ozndmenim.

E Poznamka

® Prijatim prichddzajldceho hovoru sa prehravanie spravy
s ozndmenim zrusi.

Obnovenie predvolenej spravy s
oznamenim

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Zaznamnik]
>[Oznamenie] a vyber potvrdte stlacenim
tlacidla [OK].

yberte moznost' [Nahrat’ tiez]alebo [Len

2 v snost [Nahrat' tiez]alebo [L
prijat], a potom stlacenim polozky [OK]
vyber potvrdte.

3 Vyberte polozku [Pouzit’ predvol] a na
potvrdenie stlacte polozku [OK].



9 Predvolend sprdva s ozndmenim sa
obnovf,

Prichadzajuce odkazy

Kazdy odkaz méZe trvat az 3 minuty. Po prijatf
novych odkazov blikd na zdznamniku a na
slichadle indikdtor novych odkazov.

E Poznamka

* Ak zdvihnete telefén, ked volajlci nahrdva odkaz,
nahrdvanie sa zastavi a mézete hovorit' priamo s
volajicim.

* Ak je pamét plnd, zdznamnik sa automaticky prepne
do rezimu [Len prijat]. Odstrérite staré odkazy, aby ste
mohli prijimat’ nové.

Vypocdutie prichadzajlcich odkazov

Prichddzajlce odkazy si mézete vypoclut' v

poradi, v akom boli postupne zaznamendvané.

Zo zakladne

*  Spustenie/zastavenie prehrdvania vykondte
stlacenim tlacidla P&,

*  Na Upravu hlasitosti stlacte tlacidlo @ / ).

*  Prehratie predchddzajiceho odkazu/
zopakovanie aktudlneho odkazu vykondte
stla¢enim tlacidla i

*  Na prehratie nasledujiceho odkazu stlacte
tlagidlo M.

*  Na odstrdnenie aktudlneho odkazu stlacte
tlagidlo T.

E Poznamka

* Odstrdnené odkazy sa nedaju obnovit.

Zo sluchadla

Prichddzajlce odkazy si mézete vypoclut' v

poradi, v akom boli postupne zaznamendvané.

* Ak su zaznamenané nové odkazy, stlacenim
tlacidla & si ich vypocujete. Ak nie je
zaznamenany ziadny novy odkaz, stlacte

tlac¢idlo &, potom si stlacenim tlacidla

[OK] mozete vypocut' staré odkazy.

*  Vyberte polozku [Ponuka] > [Zaznamnik]
>[Prehrat’] a vyber potvrdte stlacenim
tlacidla [OK].

L Zac¢nu sa prehradvat’ nové odkazy. Ak
nie su k dispozicii ziadne nové odkazy,
za¢nu sa prehravat’ staré.

*  Stlacenim tlacidla [Spat] prehrdvanie
zastavite.

»  Stlacenim tlacidla [OK] vstipte do ponuky
moznosti.

«  Stlatenim tlacidiel & T/ W B zvysite/
znizite hlasitost.

Odstranenie prichadzajiceho odkazu

Zo zakladne
Potas prehrévania odkazu stlacte tlacidlo 0.
> Aktudlny odkaz sa odstrani.

Zo sluchadla

1 Ked pocuvate spravu, stlacenim tlacidla
[Vyber] mozete vstipit do ponuky.

2 Vyberte polozku [Odstranit] a na

potvrdenie stlacte polozku [OK].
> Aktudlny odkaz sa odstrani.

Odstranenie vsetkych starych
prichadzajucich odkazov

Ked je zdkladria v pohotovostnom rezime,
stla¢te a podrzte tlacidlo T.
L Vsetky staré odkazy su natrvalo
odstrdnia.
Zo sluchadla
1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Zaznamnik]
>[Odstr. vSetko] a vyber potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].
> Na slichadle sa zobrazf vyzva na
potvrdenie.

2 Vyber potvrdte stlacenim tlacidla [OK].
L Vsetky staré odkazy su natrvalo
odstrdnia.

SK 31



E Poznamka

¢ Odstrdnit moZete len vypocuté odkazy. Odstranené
odkazy sa nedajd obnovit.

Sledovanie hovorov

Pocas zanechdvania odkazu mozete volajuceho
pocivat. Hovor prijmete stla¢enim tlatidla \.
Zo zakladne

Stla¢enim tlacidla ¢ / ) mdZete nastavit

hlasitost’ reproduktora pocas sledovania hovoru.

Poznamka

* Ak reproduktor nastavite na najnizsiu Uroven hlasitosti,
funkcia sledovania hovoru sa vypne.

Nastavenie oneskorenia zvonenia

Mbzete nastavit, kolkokrdt zazvon( telefén pred

tym, ako hovor prijme zdznamnik.

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Zaznamnik]
>[Oneskor. zvon.] a vyber potvrdte
stla¢enim tlacidla [OK].

2 Vyberte nové nastavenie a potom vyber
potvrdte stlacenim polozky [OK].
& Nastavenie sa uloZi.

E Poznamka

* Pred pouzitim tejto funkcie sa uistite, Ze zaznamnik je
zapnuty.

* Ak sa pripdjate k zdznamniku zo vzdialeného pripojenia,
odportca sa nastavit oneskorenie zvonenia na rezim
[Uspora poplat.]. Je to cenovo efektivny spbsob spravy
odkazov. Ak sui zaznamenané nové odkazy, zdznamnik
prijme hovor po 3 zazvoneniach, ak nie su Ziadne nové
odkazy, prijme hovor po 5 zazvoneniach.

32 SK

Vzdialeny pristup

Svoj zéznamnik méZete pouzivat, aj ked nie
ste doma. Stacf, ak zavoldte na svoje telefénne
¢islo z telefénu s tlacidlovou ténovou volbou a
zadéte svoj 4-ciselny kéd PIN.

E Poznamka

* Kdéd PIN pre vzdialeny pristup je rovnaky, ako véds$
systémovy kéd PIN. Prednastaveny kéd PIN je 0000.

Aktivovanie/deaktivovanie vzdialeného

pristupu

Vzdialeny pristup k zdznamniku mézete povolit

alebo zablokovat'.

erte polozku [Ponuka] > [Zaznamni

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Z4 il
>[Vzdial.pristup] a vyber potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].

2 Vyberte polozku
[Aktivovat]/[Deaktivovat], a potom na
potvrdenie stlacte [OK].

& Nastavenie sa ulozi.

Zmena koédu PIN

1 Zwlte polozky [Ponuka] > [Zaznamnik]
> [Vzdial.pristup] > [Zmenit’ PIN], potom
vyber potvrdte tlacidlom [OK].

adajte povodny ko a zadanie

2 Zadajte pévodny kéd PIN dani

potvrdte tlacidlom [OK].
adajte novy ko a zadanle potvrdte

3 Zadajte novy kéd PIN a zadanie potvrd

tlacidlom [OK].
novu zadajte novy ké a zadanie

4 7 dajte novy kéd PIN a zadani
potvrdte tlacidlom [Ulozit].
= Nastavenie sa uloZi.

Vzdialeny pristup k zaznamniku

1 Zavolajte na svoje domadce ¢islo z telefénu
s tlacidlovou ténovou volbou.



2 Kedsaozve sprava s ozndmenim, zadajte

Signalizuje, Ze nie je k dispozicii
Ziadny novy odkaz a pamat’ nie
je plnd.

Signalizuje zapnuté slichadlo.
Signalizuje vstup do rezimu
spdjania

Nepretrzite
symbol # rozsvieteny
3 Zadajte kéd PIN.
> Teraz mdte k dispozicii vzdialeny
pristup k zéznamniku a mozete si
vypocut nové odkazy.
Blika

E Poznamka

¢ Na zadanie spravneho kédu PIN mate 2 pokusy, potom
telefdn zavesi.

4 Stlagenim tlacidia vyberte funkciu. Zoznam
dostupnych funkcif néjdete v nasledujlicej
tabulke prikazov vzdialeného pristupu.

Signalizuje novy odkaz a pamét
nie je pind.

Signalizuje prichddzajuci hovor:
Signalizuje nahrdvanie
prichddzajiceho odkazu/spravy
s ozndmenim.

Signalizuje prehrdvanie spravy.
Signalizuje vzdialeny pristup/
pocuvanie odkazov cez
sldichadlo.

E Poznamka !
(rychlo)

¢ Ak sa neprehrdva Ziadny odkaz a do 8 sekind nestlagite

Signalizuje, Ze neméte ziadny
novy odkaz a pamdt’ je pIna.
Vstup do rezimu registrdcie.

Ziadne tlacidlo, telefén automaticky ukonéi hovor:

Prikazy vzdialeného pristupu

Tlac¢idlo  Funkcia

1 Vypocut' si predchddzajici odkaz.

2 Vypocut' si odkazy.

3 Preskocit na nasledujici odkaz.

6 Odstréanit’ aktudlny odkaz.

7 Zapnut zdznamnik (nedostupné pri
pocivani sprav).

8 Zastavit' prehrdvanie odkazu.

9 Vypnut zaznamnik.

(Nie je dostupné pocas prehrdvania
odkazov).

Spravanie indikatora LED na zakladni

Nasledujuica tabulka poskytuje prehlad
aktudlnych stavov podla stavu indikdtora LED na
zékladni.

Indikdtor Stav odkazov
LED

SK 33



13 Sluzby

Telefén podporuje mnozstvo funkcif, ktoré
poméhaju riadit’ a organizovat hovory.

Typ zoznamu hovorov

Mozete nastavit, ¢i chcete, aby sa zobrazovali
vietky prichddzajlice hovory alebo len
zmeskané hovory z vypisu hovorov.

E Poznamka

* Tato funkcia zavisi od danej krajiny.

Vyber typu zoznamu hovorov

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Sluzby]
>[Typ zozn. hov.] a vyber potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].

2 Vyberte poZadovani moznost' a vyber

potvrdte stlaenim polozky [OK].
> Nastavenie sa ulozi.

Automaticky konferencny
hovor

Ak sa chcete k hovoru z vonkajsej linky pripojit
s inym sldchadlom, stlacte tlacidlo AN

E Poznamka

¢ Tato funkcia je dostupnd len pri verzidch s viacerymi
sldchadlami.

34 SK

Aktivovanie/deaktivovanie
automatického konferenéného
hovoru

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Sluzby]
>[Konferencia] a vyber potvrdte stlacenim
tlacidla [OK].

2 Vyberte polozku [Automaticky]/[Vypnut],
a potom na potvrdenie stlacte [OK].
> Nastavenie sa ulozi.

Blokovanie hovorov

Mozete zablokovat odchddzajldce hovory na
¢isla, ako napriklad zahrani¢né volania alebo
neziaduce telefénne linky, ktoré zacinaju
uréitymi ¢islicami. Mozete vytvorit 4 sibory
Cisiel s maximalne 4 Cislicami pre kazdy siubor
Cisiel. Ked uskutocnite hovor zacinajuci jednym
z tychto 4 suborov disiel, odchddzajlci hovor sa
zablokuje.

Zapnutie rezimu blokovania

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Sluzby]
>[Blok. hovorov] a vyber potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].

2 Zadajte kéd PIN/pristupovy kéd na
blokovanie hovorov. Prednastaveny kod
PIN/pristupovy kéd je 0000. Potom
nastavenie potvrdte stlacenim polozky
[OK].

3 Vyberte polozku [Rezim blokov.] a na
potvrdenie stlacte polozku [OK].

4 Vyberte polozku [Zapnut]/[Vypnut], a
potom na potvrdenie stlacte [OK].
> Nastavenie sa uloZi.



Pridanie novych &isel do zoznamu
blokovanych hovorov

1

Vyberte polozku [Ponuka] > [Sluzby]
>[Blok. hovorov] a vyber potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].

Zadajte kéd PIN/pristupovy kéd na
blokovanie hovorov. Prednastavend
hodnota kédu PIN je 0000. Potom
nastavenie potvrdte stlacenim polozky
[OK].

Vyberte polozku [Blokov. ¢islo] a na
potvrdenie stlacte polozku [OK].

Vyberte (islo zo zoznamu a vyber potvrdte

stlacenim tlacidla [OK].

Zadajte ¢islo a potvrdte ho stlacenim
polozky [OK].

= Nastavenie sa uloZi.

Zmena koédu PIN/pristupového kodu

blokovania hovorov

1

Vyberte polozku [Ponuka] > [Sluzby]
>[Blok. hovorov] a vyber potvrdte
stla¢enim tlacidla [OK].

Zadajte kéd PIN/pristupovy kéd na
blokovanie hovorov. Prednastavena
hodnota kédu PIN je 0000. Potom
nastavenie potvrdte stlacenim polozky
[OK].

Vyberte polozku [Zmenit’ PIN] a na
potvrdenie stlacte polozku [OK].
Zadajte stary kéd PIN/pristupovy kéd
na blokovanie hovorov. Prednastavend
hodnota kédu PIN je 0000. Potom
nastavenie potvrdte stlacenim poloZzky
[OK].

Zadajte novy kéd PIN/pristupovy kéd a

zadanie potvrdte stlacenim tlacidla [OK].

Znovu zadajte novy kéd PIN/pristupovy
kdd a potom zadanie potvrdte stlacenim
tlacidla [Ulozit].

& Nastavenie sa ulozi.

Blokovanie hovorov

Existuju dva spésoby blokovania prichddzajicich
hovorov:

*  blokovanie anonymnych hovorov,

*  vytvorenie Ciernej listiny.

E Poznamka

* Pred pouzitim tejto funkcie sa uistite, Ze méte
predplatend sluzbu identifikicie volajiceho.

Blokovanie anonymnych hovorov

Ak chcete obmedzit' neziaduce hovory, ako su
napriklad hovory od réznych predajcov, mbzete
blokovat' volania bez identity.

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Sluzby]
>[Blok. hovorov] a vyber potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].

2 Zadajte kéd PIN alebo pristupovy kéd
na blokovanie hovorov. Prednastavena
hodnota kédu PIN je 0000. Potom
nastavenie potvrdte stlacenim polozky
[OK].

3 Vyberom poloziek [Anonym. hovor]
> [Zapnut]/[Vypnut] aktivujte alebo
deaktivujte blokovanie hovorov a potom
stlacenim tlacidla [OK] potvrdte svoj vyber
> Nastavenie sa uloZi.

Cierna listina

Na ciernu listinu mozete priddvat’ ¢isla,

a blokovat' tak prichddzajice hovory z tychto
nezelanych cisel. M&Zete vytvorit 4 sdbory ¢fsel
s maximalne 24 &islicami pre kazdy sdbor Cisel.
Ked' sa vyskytne prichddzajuci hovor, ktory sa
zacina jednym z tychto 4 stborov cisel, zvonenie
sa stimf.

SK 35



E Poznamka

* Meno kontaktu v telefénnom zozname sa nezobrazi,
ak sa ¢fslo tohto kontaktu zhoduje so zéznamom
uloZenym na ciernej listine.

Vytvorenie Ciernej listiny

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Sluzby]
>[Blok. hovorov] a vyber potvrdte
stla¢enim tlacidla [OK].

2 Zadajte kod PIN alebo pristupovy kéd
na blokovanie hovorov. Prednastavend
hodnota kédu PIN je 0000. Potom
nastavenie potvrdte stlacenim polozky
[OK].

3 Vyberte polozky [Cierny zoznam] >
[Blok. ¢islo], ak ste aktivovali blokovanie
hovoroy, zadajte ¢&islo a potom ho potvrdte
stla¢enim polozky [OK].

& Nastavenie sa ulozi.

Aktivacia/deaktivacia ciernej listiny

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Sluzby]
>[Blok. hovorov] a vyber potvrdte
stla¢enim tlacidla [OK].

2 Zadajte kod PIN alebo pristupovy kod
na blokovanie hovorov. Prednastavend
hodnota kédu PIN je 0000. Potom
nastavenie potvrdte stlacenim polozky
[OK].

3 Vyberte polozku [Cierny zoznam] >
[Rezim blok.] > [Zapnut]/[Vypnut]
a potom vyber potvrdte stlacenim polozky
[OK].
& Nastavenie sa ulozi.

Zmena kodu PIN alebo pristupového
kodu na blokovanie hovorov

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Sluzby]
>[Blok. hovorov] a vyber potvrdte
stla¢enim tlacidla [OK].

2 Zadajte kod PIN alebo pristupovy kéd
na blokovanie hovorov. Prednastavend
hodnota kédu PIN je 0000. Potom

36 SK

nastavenie potvrdte stlacenim polozky
[OK].

3 Vyberte polozku [Zmenit’ PIN] a na
potvrdenie stlacte polozku [OK].

4 Zadajte stary kéd PIN alebo pristupovy
kdd. Prednastavend hodnota kédu PIN je
0000. Potom nastavenie potvrdte stlacenim
polozky [OK].

5 Zadajte novy kéd PIN/pristupovy kéd a
zadanie potvrdte stlacenim tlacidla [OK].

6 Znow zadajte novy kéd PIN/pristupovy
kod a potom zadanie potvrdte stlacenim
tlacidla [Ulozit].
> Nastavenie sa ulozi.

Typ siete

Poznamka

* Tato funkcia zavisi od danej krajiny. Tdto funkcia sa
vztahuje len na modely s podporou typu siete.

1 Vyberte [Ponuka] > [Sluzby] > [Typ
siete], potom stlacte tlacidlo [OK].

2 Vyberte typ siete a potom stlacte [OK].
> Nastavenie sa uloZi.

Automaticka predvolba

Této funkcia kontroluje a formdtuje cislo
odchddzajliceho hovoru pred jeho vytocenim.
Cislo predvolby mdze nahradit’ hladané

¢slo, ktoré ste nastavili v ponuke. Napriklad,
nastavili ste 604 ako hladané ¢islo a 1250

ako predvolbu. Ked vytacate napriklad ¢islo
6043338888, telefén zmenf pri vytacanf ¢islo na
12503338888.

E Poznamka

* Maximélna df¥ka hladaného &fsla je 10 &islic. Maximalna
dlzka automatickej predvolby je 10 &islic.
* Této funkcia zavisi od danej krajiny.




Nastavenie automatickej predvolby

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Sluzby]
>[Auto.predvolba] a vyber potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].

Zadajte hladané cislo a vyber potvrdte
stlacenim polozky [OK].

w N

Zadajte ¢fslo predvolby a potom potvrdte
nastavenie stlacenim polozky [OK].
% Nastavenie sa ulozi.

E Poznamka

Medzeru vioZite stlaenim a podrzanim tlacidla ;fx.
Ak je nastavené cislo predvolby a hladané ¢islo
zostane prdazdne, &islo predvolby sa priddva k vietkym
odchddzajicim hovorom.

¢ Tato funkcia nie je dostupnd, ak volané ¢islo zacina
znakmi * a #.

Vyber trvania opakovaného
hovoru

Pred prijatim druhého hovoru sa uistite, ¢i je
¢as opakovaného hovoru sprdvne nastaveny.V
normélnom pripade je telefén uz prednastaveny
na trvanie opakovaného hovoru. Méte na

vyber z 3 moznosti: [Kratky], [Stredny] a
[Dlhy]. Pocet dostupnych moznosti moze byt

v zdvislosti od danej krajiny rozdielny. Ohladom
detailov kontaktuje svojho poskytovatela
telefonickych sluzieb.

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Sluzby]
>[Cas opak. hov.] a vyber potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].

2 Vyberte pozadovani moznost' a vyber

potvrdte stlacenim polozky [OK].
= Nastavenie sa uloZi.

Rezim vytacania

E Poznamka

* Tato funkcia sa vztahuje len na modely, ktoré
podporujd ténovd aj pulznd volbu.

Rezim vytdcania je telefénny signdl pouzivany vo
vasej krajine. Telefén podporuje ténovd (DTMF)
a pulznd volbu (vytdcanie). Podrobné informécie
ziskate u poskytovatela telefonického pripojenia.

Nastavenie rezimu vytacania

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Sluzby]
>[Rez. vytacania] a vyber potvrdte
stla¢enim tlacidla [OK].

2 Vyberte rezim vytdcania a vyber potvrdte
stla¢enim polozky [OK].

& Nastavenie sa ulozi.

E Poznamka

¢ Ak je telefdn v rezime pulznej volby, do rezimu
ténovej volby docasne prepnete stla¢enim tlacidla ;ﬁ
potas hovoru. Cislice zadané v rémci tohto hovoru sd
odoslane ako ténové signly.

Automatické hodiny

E Poznamka

* Této sluzba je dostupnd v zavislosti od krajiny a siete.
* Pred pouzitim tejto funkcie sa uistite, Ze méte
predplatent sluzbu identifikicie volajiceho.

Této funkcia automaticky synchronizuje datum
a Cas vo vasom teleféne s verejnou telefénnou
sietou (PSTN). Aby sa mohol synchronizovat
détum, najskor sa uistite, Ze je nastaveny
aktudlny rok.

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Sluzby]
>[Autom. hodiny] a vyber potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].

SK 37



2 Vyberte [Zapnut]/[Vypnut]. Stlacte
tlacidlo [OK].
= Nastavenie sa uloZi.

Zaregistrovanie dalsich
slichadiel

K zékladni m&zete zaregistrovat' dalsie slichadld.

Zakladna dokdZe registrovat’ az 4 slichadld.

Automaticka registracia

Pridavné slichadld toho istého modelu sa
daju automaticky zaregistrovat. Polozte
neregistrované slichadlo do zékladne.
% Slichadlo rozpoznd zékladriu a
automaticky sa zaregistruje.
> Registrdcia sa dokonci za menej ako
dve minuty. Zakladra automaticky
priradi danému sldchadlu ¢slo.

Manualna registracia

Ak zlyhd automatickd registrdcia, mozete

sliichadlo k zakladni zaregistrovat aj manudlne.

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Sluzby]
>[Registrovat’] a vyber potvrdte stlacenim
tlacidla [OK].

2 Stlatte ana5 sekind podrzte stlacené
tlacidlo ) na zakladni.

3 Zadajte systémovy kod PIN. Stlacenim
polozky [Vymaz] vykonajte opravy.
Ndsledne stlac¢enim tlacidla [OK] kéd PIN
potvrdte.
> Registrdcia sa dokoncf za necelé

2 minuty. Zékladna automaticky priradf
danému sldchadlu &islo.

38 SK

E Poznamka

* Ak je kéd PIN nesprdvny alebo za urdity cas
nebola ndjdend zdkladria, slichadlo zobrazi spravu
s upozornenim. Ak registrdcia zlyhd, vy3sie uvedeny
postup zopakuijte.

* Prednastaveny kéd PIN je 0000. Neda sa zmenit.

ZruSenie registracie
slichadiel

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Sluzby]
>[Neregistrovat] a vyber potvrdte
stlacenim tlacidla [OK].

2 Zadajte systémovy kéd PIN.
(Prednastaveny kéd PIN je 0000).
Stla¢enim poloZzky [Vymaz] &islo odstranite.

3 Vyberte (islo slichadla, ktorého registracia
sa ma zrusit.

4 Vyber potvrdte stlacenim tlacidla [OK].

L Registrdcia slichadla je zrusend.

* V pohotovostnom rezime sa ndzov slichadla zobrazuje
vedla ¢isla sldchadla.

Obnovenie predvolenych
nastaveni

Vase nastavenia telefénu mézete obnovit' na

pbvodné vyrobné nastavenia.

1 Vyberte polozku [Ponuka] > [Sluzby]
>[Resetovat] a vyber potvrdte stlacenim
tlacidla [OK].
> Na slichadle sa zobrazi vyzva na

potvrdenie.

2 Vyber potvrdte stlacenim tlacidla [OK].



& Obnovia sa vietky nastavenia (okrem
telefénneho zoznamu a informdcii o
tlacidldch s priamym pristupom).

SK 39



14 Technicke udaje

Vseobecné specifikacie a vlastnosti

+  Cas hovoru: 16 hodin

*  Pohotovostny rezim: 250 hodin

*  Dosah vndtri: 50 metrov

*  Dosah vonku: 300 metrov

»  Telefénny zoznam na 50 zdznamov

e Zoznam opakovanych volani na 20
zdznamov

*  Vypis hovorov na 50 zdznamov

*  Zaznamnik s dobou zdznamu az 30 mindt

*  Podpora noriem identifikdcie volajiceho:
FSK, DTMF

Batéria

e Philips: 2 x nabijatelné batérie Ni-MH 1,2V
550 mAh typu AAA

Napajaci adaptér

Zdkladna a nabfjacka

*  MEIC: MN-A102-E130, vstup: 100 —
240V~, 50/60 Hz 200 mA, vystup: 6 Vdc
400 mA

*  Tenpao: SO03IV0600040, vstup: 100 —
240V~, 50/60 Hz 150 mA, vystup: 6 Vdc
400 mA

Spotreba energie

*  Spotreba energie v rezime necinnosti:
cca 0,70 W (model XL490),0,75W
(model XL495)

Hmotnost’ a rozmery (XL490)

*  Sldchadlo: 142 g (s batériou)
1835 x 53 x 30,5 mm (V x S x H)

e Zdkladna: 87 gramov
57,5 %1255 x 85 mm (V x S x H)

*  Nabfjacka: 56,0 gramov
57,5 % 94 x 85 mm (V x S x H)

Hmotnost’ a rozmery (XL495)

*  Sldchadlo: 142 g (s batériou)
183,5 x 53 x 30,5 mm (V x S x H)

*  Zdkladria: 106 gramov
575 %1255 x 85 mm (V x S x H)

*  Nabfjacka: 56,0 gramov
57,5 x 94 x 85 mm (V x S x H)

40 SK



15 Upozornenie

Vyhlasenie o zhode

Spolo¢nost WOOX Innovations tymto
vyhlasuje, Ze tento produkt spitia zékladné
poZiadavky a ostatné prislusné ustanovenia
Smernice 1999/5/ES.Vyhldsenie o zhode
mobZzete ndjst' na strdnke www.p4c.philips.com.
Tento vyrobok bol navrhnuty, testovany a
vyrobeny podla Eurdpskej smernice 1999/5/ES
(R&TTE).

Vyuzivanie suladu so
Standardom GAP

Standard GAP zarutuje, Ze véetky sltichadld a
zékladne typu DECT™ vyuzivajice Standard
GAP spliiaji minimélne prevadzkové $tandardy
bez ohladu na ich vyrobcu. Slichadlo a
zdkladria su v sdlade so Standardom GAR ¢o
znamena, ze zaru¢uju minimalny rozsah funkcif:
zaregistrovanie sliichadla, aktivovanie linky,
vytdcanie a prijatie hovorov. Pokrocilé funkcie
nemusia byt pri pouzitf v kombindcii s inymi
znac¢kami dostupné. Ak chcete zaregistrovat

a pouzivat toto slichadlo so zdkladriou
splfiajicou $tandard GAP od iného vyrobcu,
najskor postupujte podla pokynov vyrobcu v
ndvode na pouzivanie, a potom podfa pokynov
na registraciu slichadla uvedenych v tomto
ndvode. Ak chcete zaregistrovat' sldchadlo

od iného vyrobcu k tejto zdkladni, prepnite
zékladriu do registracného rezimu a potom
postupujte podfa pokynov uvedenych v ndvode
na pouzivanie od vyrobcu.

Sulad s normami tykajucimi sa
elektromagnetickych poli
Tento produkt vyhovuje vietkym prislusnym

normam a smerniciam tykajdcim sa vystavenia
elektromagnetickym poliam.

Likvidacia pouzitého
produktu a batérie

&

Pri navrhovan( vyrobku a jeho a vyrobe sa
pouzili vysokokvalitné materidly a sicasti, ktoré
mozno recyklovat' a znova vyuzit.

)¢

Tento symbol na vyrobku znamend, Ze sa
na dany vyrobok vztahuje Eurépska smernica
2012/19/EV.

)¢

Tento symbol znamena, Ze vyrobok obsahuje
batérie, ktoré na zdklade smernice Eurdpskej
Unie 2013/56/EU nemozno likvidovat spolu

s beznym domovym odpadom.

Informujte sa o miestnom systéme
separovaného zberu elektrickych

a elektronickych vyrobkov a batérif. Postupujte
podla miestnych predpisov a nikdy nelikvidujte
vyrobok ani batérie s beznym komundlnym
odpadom. Sprdvna likviddcia starych vyrobkov
a batérif pomdha zabrdnit' negatfvnym dopadom
na zivotné prostredie a fudské zdravie.
Odstranovanie jednorazovych batérii

Pokyny na odstrdnenie jednordzovych batérif
ndjdete v kapitole ,,Casto kladené otézky".

SK 41



®

Ak je na vyrobku umiestnené toto logo,
znamenad 1o, Ze do prislusného ndrodného
systému obnovy a recykldcie bol odvedeny
financny prispevok.

Informacie tykajlce sa Zivotného prostredia
Vsetky nepotrebné baliace materidly boli
vynechané. Snazili sme sa o dosiahnutie
jednoduchého rozdelenie balenia do troch
materidlov: kartén (Skatula), polystyrénova pena
(vypodlozenie) a polyetylén (vreckd, ochranna
penova pokryvka).

V43 systém pozostdva z materidloy, ktoré je
mozné v pripade roztriedenia $pecializovanou
spolo¢nostou recyklovat a opakovane pouzit.
Dodrziavajte miestne nariadenia tykajlce sa
likviddcie obalovych materidlov, vybitych batérif
a starého vybavenia.

42 SK



4N . 0 . - . . - o -
16 Prlloha 6 mMno6fd 66060
7 pqrs/7BssMNoOx
8 tuv8uuldyp
9 wxyz9eQ=WVz
Tabul’k), zadavania textu a Tlacidlo  Velké pismend (gréctina)
v s 0 Medzera .0,/ ;" " 1?7y *+-%
cisel \~
1 T@Q_#=<>()&€L£$¥[]{
Tlacidlo  Velké pismend (pre anglictinu/ }e§ .. _
franctz&tinu/nemcinu/talian¢inu/ 2 ABT2ABCAAAC
turectinu/portugalcinu/Spanielcinu/ 3 AEZ3DEFE
holand¢inu/dancinu/fincinu/néréinu/ & HOI4GHI
Svédcinu/rumuncinu/polstinu/cestinu/ 5 KAMS KL
madarcinu/slovencinu/slovincinu/ 6 N=O6MNOKNO®
chorvatcinu/litoveinu/esténcinu/ 7 NPS7PQRS
lotystinu/bulharcinu) 8 TYO8TUY D
0 Medzera .0,/ ;" "7 *+-% 9 XY OIWXY Z D
\™ ~|
1 ; 9§_ Fomr s Tlacidlo  Malé pismend (gréctina)
e 0 Med O,/ 5" R+ =%
2 ABC2AAAAAAAAACC AiTera e
e DEFSFEEEEEEA® 1 T@_#=<>()8&ELS¥[]{
i GHI4GIT|TIT I
> JKLSA 2 aPylabcazaa
6 MNO6NOOOO 3 ScC3defed
7 PQRS755MOx 7 nBi4gh il
8 TUVSBUUUUUY 3 AR5 KIA
9 WXYZ90Q=WVZ 6 VEO6MNonoo
7 7 rsfB
Tlacidlo  Malé pismena (anglictina/ 8 ?Lf)c](;BQt upvqu a
francizstina/nemcina/taliancina/ 9 5
turectina/portugalCina/spanielcina/ XbwIwxyze
holandcina/déncina/fincina/néreina/ — — - —
svédeina) Tlacidlo  Velké pismend (pre srbcinu)
0 Medzera .0,/ ;" " 17 % +- %\ 0 {‘jl\edTera.O,/., Hig*+-%
A | ~
1 T@_#=<>()&ELS¥[]{ ! ;§§_#—<><)&€ﬁ$¥m
18§
2 abcliizasadaact E ABCPHCC2ABBT
3 def3eéeseceAd e DEFJD3AEX3A®
4 ghidgiijiir i GHINAVMWMKAT
5 KI5A 5 JKLFSMHOTIA
6 MNOR6PCTY

SK 43



PQRSKS7OXLNMNO3IR

[ee)

TUVS8 LW LB bI

WXYZZ9b21089Q=V

Tlacidlo

Malé pismenad (pre srbcinu)

0

Medzera .0,/ ;"' 1i? ;% +-%\

A

1@ _#=<>()&ELI¥[]{
}og ..

abcBCC2A BBT

def]D3AEXS3

ghi/d4MMKA

jkIFB5MHOTI

mno h6PCTYVY

pqrsXKS70OXLYMO5R

tuvlj8LLbbI

OO ||| U AWM

wxyzZ9b2I0AQZ VY

44 SK



17 Casto kladené
otazky

Na obrazovke sa nezobrazuje Ziaden signal.

*  Slichadlo je mimo dosah. Presurite ho
blizsie ho k zékladni.

*  Aksa na slichadle zobrazi hldsenie
[Zaregistrovat’ sliichadlo], polozte ho
na zakladru, kym sa nezobrazi indikdtor
signdlu.

* Dalie informécie ndjdete v kapitole , Sluzby" v Casti
,Zaregistrovanie dalsich slichadiel”.

Co mam robit, ak sa mi nepodari sparovat’
(zaregistrovat) so zakladinou dalSie slichadla?
Pamit zdkladne je pInd. Zruste registrciu
nepouzivanych slichadiel a zopakujte pokus.

5

* Dalie informdcie ndjdete v kapitole ,Sluzby" v Casti
,.Zrusenie registrdcie slichadiel".

Sltichadlo je v stave vyhladavania. Co mam

robit?

»  Skontrolujte, ¢i je zakladra pripojend k
zdroju napdjania.

e Zaregistrujte slichadlo v zdkladni.

*  Presurte slichadlo blizSie k zdkladni.

Vybral som nespravny jazyk, ktory nedokazem

preéitat. Co mam robit?

1 Stlatenim tlatidia = prejdite na obrazovku
pohotovostného rezimu.

2 Stlatenim tlacidla [Ponuka] zobrazte
obrazovku hlavnej ponuky.

3 Naobrazovke sa zobrazf jeden z
nasledujlcich textov:

Config. tel. > Limba

Konfig. telef. > Jezyk

Nast. tel. > Jazyk

Tel.bedll. > Nyelv

Nastavenie telefénu > Language
Nast. telefona > Jezik

Post. tel. > Jezik

Nastav. tel. > Jazyk

HacTp. TeA. > Esuk

4 Jej vyberom zobrazte moznosti jazyka.

5 Vyberte poZadovany jazyk.

Déjde k preruseniu spojenia medzi slichadlom
a zakladnou alebo je zvuk pocas hovoru
nekvalitny.

Skontroluijte, ¢i je aktivovany rezim ECO+.
Vypnite ho, ¢im dosiahnete vacsi dosah
sldchadla a zarucfte optimédlne podmienky pre
hovor.

Nie je pocut’ ton vytacania.

Skontrolujte pripojenia telefonu.

»  Slidchadlo je mimo dosah. Presurite ho
blizsie ho k zdkladni.

Nezaznie dokovaci ton.

e Sluchadlo nie je sprévne viozené v zakladni/
nabijacke.

*  Nabijacie kontakty st Spinavé. Odpojte
najskor napdjanie a potom vydistite
handric¢kou kontakty.

Pouzivam nacuvaci pristroj, co mam urobit’, ak
chcem zvysit’ hlasitost’ zvuku?

Tento telefdn je kompatibilny s nac¢dvacimi
pristrojmi. To umoZzruje prepojenie telefénu

s nacUvacim pristrojom na zvySenie hlasitosti
zvuku a znizenie rusenia Sumom (pozrite

si 'Nastavenie kompatibility s nacivacim
pristrojom' na strane 24).

SK 45



Co mam robit, ak sa mi nedajd zmenit’
nastavenia odkazovej schranky?

Odkazovu schrdnku spravuje poskytovatel
telefonickych sluzieb, nie samotny telefdn.
Kontaktuje svojho poskytovatela telefonickych
sluZieb.

Sluchadlo sa na nabijacke nenabija.

*  Uistite sa, Ze su batérie spravne vlozené.

*  Uistite sa, Ze je slichadlo spravne
umiestnené na nabijacke. lkona batérie sa
pocas nabijania ment.

»  Uistite sa, Ze je zapnuté nastavenie
dokovacieho ténu. Pri spravnom
umiestnenf sldchadla do nabijacky zaznie
dokovaci tén.

*  Nabijacie kontakty su Spinavé. Odpojte
najskdr napdjanie a potom vydistite
handrickou kontakty.

e Akje vybratd funkcia [Ponuka] > [Nastav.
tel.] > [Stav nabijania], skontrolujte stav
nabijania signalizovany indikdtorom LED na
slichadle.

*  Batérie su chybné. Zakipte si batérie s
rovnakymi technickymi Specifikdciami.

Pri otvdrani dvierok priestoru pre
batérie postupujte podla pokynov na
nasledujicom obrdzku.

Ziadne zobrazenie.

e Uistite sa, Ze su batérie nabité.

»  Uistite sa, Ze telefdn je pripojeny a
napdjany.

Zly zvuk (praskanie, ozvena, atd’.).

e Sluchadlo je takmer mimo dosah. Presurite
ho blizsie ho k zdkladni.

»  Telefén zachytdva rusenie z blizkych
elektrickych zariadenf. Zva&site vzdialenost
medzi nimi a zakladriou.

46 SK

*  Telefdn je na mieste s hrubymi stenami.
Zvadsite vzdialenost’ medzi nimi a
zdkladriou.

Slichadlo nezvoni.
Uistite sa, Ze je zapnuté zvonenie sltichadla.

Nezobrazuje sa identifikacia volajuceho.

*  Sluzba nie je aktivovand. Poradte sa so
svojim poskytovatelom telefonickych
sluzieb.

*  Informdcia o volajicom bola odopreta
alebo je nedostupna.

E Poznamka

¢ Ak vysSie spomenuté rieSenia nepomahaju, odpojte
sliichadlo aj zakladriu od zdroja napdjania. Pokus
zopakujte po uplynutf T minity.




18 Register

A

automatické hodiny 37
automatické prijatie 27
automaticky konferenény hovor 34
U

Uprava hlasitosti 12
Usporny rezim ECO 25
C

cierna listina 35
D

dalsie sluchadla 38
B

batéria 7,9,40
bezpecnost’ 3
blokovanie hovorov 34
blokovanie hovorov 35
budik 28
D

dva hovory/podrzany hovor 13
G

GAP 4
H

hlasity odposluch 12
|

ID volajuceho 11,20
ikony na displeji 9
intenzita signalu 10

interny hovor 14
‘j]azyk zaznamnika 29
K
Kéd PIN
blokovanie hovorov 35
blokovanie hovorov 36
registracia 38
zaznamnik 8,32
konferenény hovor 13,14, 34
kontakty 17
L
likvidacia 41
N
nabijanie 9
napajaci adaptér 40
nastavenia telefénu 24
nastavenie ¢asu 8,37
nastavenie datumu 8,37
nastavenie jazyka
slichadlo 8,26
zaznamnik 29
@)
odstranenie odkazov 31
oneskorenie zvonenia 32
opakovat’ volanie 22
P
pohotovostny rezim 9
pomenovanie slichadla 26
predvolené nastavenia 38
prichadzajuci odkaz 31
prijatie hovoru 11

R

SK 47



Rezim ECO+ 26
rezim vytacania 37
rieSenie problémov/najcastejsie otazky 45
rodinna poznamka 29
S
sprava s oznamenim 30
stav ukazovatela LED 33
T
telefonny zoznam 17,20,22
tichy rezim 25
tén zvonenia 24
typ siete 36
typ zoznamu hovorov 20
U
ulozZenie cisla 20
\
vnutorny hovor 14
volanie "
vyhladanie slichadiel/spajanie 6
vypis hovorov 20
vypnutie zvuku 12
vypocut’ si odkazy 31
vzdialeny pristup k zaznamniku 32
Z
zaddvanie textu 16
zakladna

in3taldcia 7

prehlad 6
zapnut’ alebo vypnuat’ 29
zaregistrovat/zrusit’ registraciu 38
zaznamnik 29
zmeskané hovory 20
zvuky

vloZenie do doku 25

zvuk tlacidiel 25

zvukovy profil 24

48 SK



SK

49



2015 © WOOKX Innovations Limited.Vsetky prava
vyhradené.

Philips a Stitovy emblém Philips su registrované ochranné
znamky spolocnosti Koninklijke Philips N.V.a spolocnost’
WOOX Innovations Limited ich pouziva na zdklade
licencie od spoloc¢nosti Koninklijke Philips N.V.

UM_XL490_495_53_SK_V1.0
WK1506

PHILIPS

(€ 0168



	1	Dôležité bezpečnostné pokyny
	2	Váš telefón
	Obsah balenia
	Prehľad telefónu
	Prehľad základne

	3	Úvodné pokyny
	Pripojenie základne
	Inštalácia slúchadla
	Konfigurácia telefónu (závisí od danej krajiny)
	Nastavenie krajiny a jazyka
	Nastavenie dátumu a času

	Zmena kódu PIN pre vzdialený prístup (pre XL495)
	Nabíjanie slúchadla
	Kontrola úrovne nabitia
	Čo je to pohotovostný režim?
	Ikony na displeji
	Kontrola sily signálu
	Zapnutie a vypnutie slúchadla

	4	Hovory
	Uskutočnenie hovoru
	Bežný hovor
	Hovor na predvolené číslo
	Hovor pomocou tlačidla priamej voľby

	Prijatie hovoru
	Ukončenie hovoru
	Nastavenie hlasitosti slúchadla/reproduktora
	Vypnutie mikrofónu
	Zapnutie alebo vypnutie reproduktora
	Uskutočnenie druhého hovoru
	Prijatie druhého hovoru
	Prepínanie medzi dvoma hovormi
	Vytvorenie konferenčného hovoru s externými volajúcimi

	5	Interné a konferenčné hovory
	Uskutočnenie hovoru medzi dvoma slúchadlami
	Počas hovoru
	Prepínanie medzi viacerými hovormi

	Uskutočnenie konferenčného hovoru
	Počas externého hovoru
	Počas konferenčného hovoru


	6	Text a čísla
	Zadávanie textu a čísel
	Prepnutie medzi veľkými a malými písmenami

	7	Telefónny zoznam
	Tlačidlá priamej voľby
	Nastavenie tlačidiel priamej voľby

	Pamäti s priamym prístupom
	Prezeranie telefónneho zoznamu
	Vyhľadanie záznamu
	Rolovanie cez zoznam kontaktov
	Zadanie prvého znaku kontaktu

	Hovor z telefónneho zoznamu
	Vstup do telefónneho zoznamu počas hovoru
	Pridanie záznamu
	Úprava záznamu
	Odstránenie záznamu
	Odstránenie všetkých záznamov

	8	Výpis hovorov
	Typ zoznamu hovorov
	Výber typu zoznamu hovorov

	Prezeranie záznamov hovorov
	Uloženie záznamu o hovore do telefónneho zoznamu
	Odpovedanie na hovor
	Odstránenie záznamu o hovore
	Odstránenie všetkých záznamov

	9	Zoznam opakovaných volaní
	Prezeranie záznamov o opakovaných volaniach
	Uloženie záznamu o opakovanom hovore do telefónneho zoznamu
	Opakované volanie hovoru
	Získajte prístup k zoznamu opakovaných volaní počas hovoru
	Odstránenie záznamu o opakovanom volaní
	Odstránenie všetkých záznamov o opakovaných volaniach

	10	Nastavenia telefónu
	Nastavenia zvuku
	Zosilnenie zvuku
	Nastavenie kompatibility s načúvacím prístrojom
	Nastavenie zvukového profilu
	Prístup do zvukového profilu počas hovoru

	Nastavenie hlasitosti melódie zvonenia slúchadla
	Nastavenie melódie zvonenia slúchadla
	Nastavenie vizuálneho zvonenia
	Tichý režim
	Nastavenie tónu tlačidiel
	Nastavenie dokovacieho tónu
	Nastavenie tónu batérie

	Úsporný režim Eco
	Režim ECO+
	Pomenovanie slúchadla
	Nastavenie dátumu a času
	Nastavenie jazyka displeja
	Automatické prijatie hovoru
	Nastavenie správania indikátora LED slúchadla

	11	Budík
	Nastavenie budíka
	Vypnutie budíka
	Keď budík zvoní
	Pred zazvonením budíka


	12	Telefónny záznamník
	Zapnutie alebo vypnutie záznamníka
	Prostredníctvom slúchadla
	Prostredníctvom základne

	Rodinné poznámky
	Nastavenie jazyka záznamníka
	Nastavenie režimu záznamníka
	Správa s oznámením
	Nahranie správy s oznámením
	Vypočutie správy s oznámením
	Obnovenie predvolenej správy s oznámením

	Prichádzajúce odkazy
	Vypočutie prichádzajúcich odkazov
	Zo základne
	Zo slúchadla

	Odstránenie prichádzajúceho odkazu
	Zo základne
	Zo slúchadla

	Odstránenie všetkých starých prichádzajúcich odkazov
	Zo slúchadla

	Sledovanie hovorov
	Zo základne

	Nastavenie oneskorenia zvonenia

	Vzdialený prístup
	Aktivovanie/deaktivovanie vzdialeného prístupu
	Zmena kódu PIN
	Vzdialený prístup k záznamníku
	Správanie indikátora LED na základni


	13	Služby
	Typ zoznamu hovorov
	Výber typu zoznamu hovorov

	Automatický konferenčný hovor
	Aktivovanie/deaktivovanie automatického konferenčného hovoru

	Blokovanie hovorov
	Zapnutie režimu blokovania
	Pridanie nových čísel do zoznamu blokovaných hovorov
	Zmena kódu PIN/prístupového kódu blokovania hovorov

	Blokovanie hovorov
	Blokovanie anonymných hovorov
	Čierna listina
	Vytvorenie čiernej listiny
	Aktivácia/deaktivácia čiernej listiny

	Zmena kódu PIN alebo prístupového kódu na blokovanie hovorov

	Typ siete
	Automatická predvoľba
	Nastavenie automatickej predvoľby

	Výber trvania opakovaného hovoru
	Režim vytáčania
	Nastavenie režimu vytáčania

	Automatické hodiny
	Zaregistrovanie ďalších slúchadiel
	Automatická registrácia
	Manuálna registrácia

	Zrušenie registrácie slúchadiel
	Obnovenie predvolených nastavení

	14	Technické údaje
	15	Upozornenie
	Vyhlásenie o zhode
	Využívanie súladu so štandardom GAP
	Súlad s normami týkajúcimi sa elektromagnetických polí
	Likvidácia použitého produktu a batérie

	16	Príloha
	Tabuľky zadávania textu a čísel

	17	Často kladené otázky
	18	Register



